
Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

CS UŽIVATELSKÁ PŘĺRUČKA



Obsah

1 Důležité informace � � � � � � � � � � � � � � � 3

1.1	 Bezpečnost�� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 3

1.2	 Péče	o	obrazovku�  � � � � � � � � � � � � � � � � 4

1.3	 Péče	o	život�ní	prost�ředí  � � � � � � � � � � � 5

2 Televizor� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 6

2.1	 Televizor	–	přehled  � � � � � � � � � � � � � � � 6

3 Začínáme � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

3.1	 Umíst�ění	t�elevizoru� � � � � � � � � � � � � � � � 8

3.2	 Upevnění	t�elevizoru�	na	st�ěnu�  � � � � � � � 8

3.3	 Připojení	ant�énního	kabelu�  � � � � � � � � 10

3.4	 Připojení	napájecího	kabelu� � � � � � � � � 10

3.5	 Uspořádání	kabelů� � � � � � � � � � � � � � � � 10

3.6	 Vložení	bat�erií	do	dálkového	ovladače
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

3.7	 Zapnu�t�í	t�elevizoru� � � � � � � � � � � � � � � � 11

3.8	 Nast�avení	po	prvním	spu�št�ění � � � � � � 11

4 Použití televizoru � � � � � � � � � � � � � � � 12

4.1	 Zapnu�t�í/vypnu�t�í	t�elevizoru�	nebo	
přepnu�t�í	do	pohot�ovost�ního	režimu� � 12

4.2	 Sledování	t�elevizoru� � � � � � � � � � � � � � � 12

4.3	 Sledování	připojených	zařízení  � � � � � 13

4.4	 Pou�žit�í	t�elet�ext�u�� � � � � � � � � � � � � � � � � 14

5 Širší využití televizoru  � � � � � � � � � � � 15

5.1	 Přehled	dálkového	ovladače  � � � � � � � 15

5.2	 Pou�žit�í	nabídek	t�elevizoru� � � � � � � � � � 16

5.3	 Nast�avení	obrazu�	a	zvu�ku�  � � � � � � � � � 18

5.4	 Přepínání	režimů�	Obchod	a	Doma � � 20

5.5	 Další	fu�nkce	t�elet�ext�u� � � � � � � � � � � � � 21

5.6	 Pou�žit�í	fu�nkce	EPG�  � � � � � � � � � � � � � � 21

5.7	 Úprava	nast�avení	fu�nkcí � � � � � � � � � � � 22

5.8	 Pou�žit�í	t�it�u�lků� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24

5.9	 Přehrávání	digit�álních	rozhlasových	
kanálů� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 25

5.10	 Akt�u�alizace	soft�ware	t�elevizoru�  � � � � 25

6 Instalace kanálů � � � � � � � � � � � � � � � �  25

6.1	 Au�t�omat�ické	nast�avení	kanálů� � � � � � � 25

6.2	 Ru�ční	nast�avení	kanálů� � � � � � � � � � � � � 27

6.3	 Přesku�pení	kanálů�  � � � � � � � � � � � � � � � 28

6.4	 Přejmenování	kanálů�  � � � � � � � � � � � � � 28

6.5	 Odinst�alování	nebo	opakovaná	inst�alace	
kanálů� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 28

6.6	 Ru�ční	akt�u�alizace	seznamu�	kanálů� � � � 28

6.7	 Test�	digit�álního	příjmu� � � � � � � � � � � � � 29

7 Připojení zařízení  � � � � � � � � � � � � � �  30

7.1	 Přehled	připojení � � � � � � � � � � � � � � � � 30

7.2	 Výběr	kvalit�y	připojení� � � � � � � � � � � � 31

7.3	 Připojení	zařízení � � � � � � � � � � � � � � � � 33

7.4	 Nast�avení	zařízení  � � � � � � � � � � � � � � � 37

7.5	 Pou�žit�í	fu�nkce	Philips	EasyLink  � � � � � 37

7.6	 Příprava	t�elevizoru�	na	digit�ální	slu�žby 38

8 Technické údaje � � � � � � � � � � � � � � � �  39

9 Odstraňování problémů � � � � � � � � �  40

9.1	 Obecné	problémy	s	t�elevizorem	  � � � 40

9.2	 Problémy	s	t�elevizními	kanály  � � � � � � 40

9.3	 Problémy	s	obrazem  � � � � � � � � � � � � � 40

9.4	 Problémy	se	zvu�kem  � � � � � � � � � � � � � 41

9.5	 Problémy	s	připojením	HDMI� � � � � � � 41

9.6	 Problémy	s	připojením	počít�ače	 � � � � 42

9.7	 Kont�akt�  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 42

10 Rejstřík � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  43



Důležité informace1 

Blahopřejeme	k	zakou�pení	produ�kt�u�	Philips,	
vít�ejt�e	mezi	u�živat�ele!	

Tu�t�o	u�živat�elskou�	příru�čku�	si	přečt�ět�e	dříve,	
než	začnet�e	produ�kt�	pou�žívat�.	

Věnu�jt�e	dobrou�	pozornost�	t�ét�o	část�i	
a	dodržu�jt�e	bezpečnost�ní	pokyny	a	pokyny	
k	péči	o	obrazovku�.	Záru�ka	na	t�ent�o	
produ�kt�	se	nevzt�ahu�je	na	škody	způ�sobené	
nedodržením	t�ěcht�o	pokynů�.

Chcet�e-li	vyu�žít�	všech	výhod,	kt�eré	podpora	
společnost�i	Philips	nabízí,	zaregist�ru�jt�e	produ�kt�	
na	adrese	www.philips.com/welcome.

Model	a	sériové	číslo	t�elevizoru�	najdet�e	
na	zadní	st�raně	t�elevizoru�	a	na	balení.

Bezpečnost1�1 
Příst�roj	mu�sí	být�	připojen	k	řádně	•	
u�zemněnéelekt�rické	zásu�vce.

Poku�d	byl	t�elevizor	přepravován	při	nízkých	•	
t�eplot�ách	(méně	než	5	°C),	ot�evřet�e	krabici	
a	počkejt�e,	doku�d	se	t�elevizor	nepřizpů�sobí	
t�eplot�ě	v	míst�nost�i.	Teprve	pot�é	t�elevizor	
zcela	vybalt�e.

Aby	nedošlo	ke	zkrat�u�,	nevyst�avu�jt�e	•	
t�elevizor,	dálkový	ovladač	ani	bat�erie	
dálkového	ovladače	dešt�i	či	jinému�	
pů�sobení	vody.

Nepokládejt�e	na	t�elevizor	ani	do	jeho	•	
blízkost�i	nádoby	s	vodou�	či	jinou�	t�eku�t�inou�.	
Voda	vylit�á	na	t�elevizor	mů�že	způ�sobit�	úraz	
elekt�rickým	prou�dem.	Poku�d	na	t�elevizor	
vylijet�e	jakou�koli	t�eku�t�inu�,	nepou�žívejt�e	jej.	
Televizor	ihned	odpojt�e	od	zdroje	napájení	

2008 © Koninklijke Philips 
Electronics N.V. Všechna práva 
vyhrazena. Technické údaje se 
mohou změnit bez předchozího 
upozornění. Ochranné známky jsou 
majetkem společnosti Koninklijke 
Philips Electronics N.V. nebo 
příslušných vlastníků 

Společnost Philips si vyhrazuje 
právo kdykoli změnit produkty bez 
povinnosti přizpůsobit odpovídajícím 
způsobem starší produkty.

Materiál v této příručce je 
považován za odpovídající 
zamýšlenému použití systému. 
Pokud se produkt nebo jeho 
jednotlivé moduly či procedury 
používají pro účely jiné než zde 
uvedené, je třeba získat potvrzení 
jejich platnosti a vhodnosti. 
Společnost Philips zaručuje, že 
samotný materiál neporušuje 
žádné patenty registrované v USA. 
Neexistuje žádná jiná výslovná ani 
předpokládaná záruka.

Záru�ka
Uživatel nesmí provádět servis 
žádných součástí. Neotevírejte 
ani neodnímejte kryty umožňující 
přístup k vnitřní části produktu. 
Opravy smějí provádět pouze 
servisní střediska Philips 
a autorizované opravny. Nedodržení 
této zásady ruší platnost veškerých 
záruk, výslovných i předpokládaných. 
Jakákoli činnost výslovně zakázaná 
v této příručce a jakékoli 
úpravy nebo montážní postupy 
nedoporučené nebo neschválené 
v této příručce ruší platnost záruky.

Vlast�nost�i	pixelů�
Tento výrobek LCD se vyznačuje 
vysokým počtem barevných pixelů. 
Ačkoli hodnota efektivních pixelů 
je 99,999 % nebo více, mohou se 
na obrazovce vytrvale objevovat 
černé skvrny nebo světlé body 
(červené, zelené či modré). 
Jedná se o strukturální vlastnost 
displeje (nevybočující z oborových 
standardů), nikoli o závadu.

Pojist�ka	elekt�rické	sít�ě	 
(pou�ze	Velká	Brit�ánie)
Tento televizor je vybaven 
schválenou lisovanou zástrčkou. 
Pokud je nutno vyměnit pojistku, 
je třeba ji nahradit pojistkou stejné 
hodnoty, jaká je uvedena na zástrčce 
(např. 10 A).

Sejměte kryt pojistky a vyjměte 1. 
pojistku.

Náhradní pojistka musí vyhovovat 2. 
normě BS 1362 a nést značku 
schválení ASTA. V případě ztráty 
pojistky ověřte správný typ 
u svého prodejce.

Nasaďte kryt pojistky zpět.3. 

Podle směrnice EMC se nesmí 
zástrčka tohoto produktu pro 
připojení k elektrické síti oddělit 
od napájecího kabelu.

Au�t�orská	práva

VESA, FDMI a logo VESA Mounting 
Compliant jsou ochranné známky 
společnosti Video Electronics 
Standards Association.

® Kensington a Micro Saver jsou 
ochranné známky společnosti 
ACCO World Corporation 
registrované v USA, přičemž v jiných 
zemích světa byla registrace již 
vydána nebo se čeká na vyřízení 
příslušné žádosti. Všechny další 
registrované a neregistrované 
ochranné známky jsou majetkem 
příslušných vlastníků.

Soft�ware	s	ot�evřeným	
zdrojovým	kódem
Tento televizor obsahuje software 
s otevřeným zdrojovým kódem. 
Společnost Philips tímto prohlašuje, 
že na vyžádání poskytne nebo 
zpřístupní úplnou strojově čitelnou 
kopii odpovídajícího zdrojového 
kódu na médiu obvykle používaném 
pro výměnu softwaru, a to za 
poplatek nepřesahující náklady 
na fyzické provedení zdrojové 
distribuce.

Tato nabídka je platná po dobu 3 let 
od data zakoupení tohoto produktu. 
Chcete-li získat zdrojový kód, 
obraťte se písemně na společnost 

Philips Innovative Applications N.V. 
Ass. to the Development Manager 
Pathoekeweg 11  
B-8000 Brugge 
Belgium

Shoda	se	st�andardy	EMF
Společnost Koninklijke Philips 
Electronics N.V. vyrábí a prodává 
mnoho spotřebičů, které, jako každý 
elektronický přístroj, mohou vysílat 
a přijímat elektromagnetické signály.

Jednou z předních firemních 
zásad společnosti Philips je zajistit 
u výrobků všechna potřebná 
zdravotní a bezpečnostní opatření, 
splnit veškeré příslušné požadavky 
stanovené zákonem a dodržet 
všechny standardy EMF platné 
v době výroby produktů.

Společnost Philips usiluje o vývoj, 
výrobu a prodej produktů, které 
nemají nepříznivý vliv na lidské 
zdraví.

Společnost Philips potvrzuje, že 
pokud se s jejími produkty správně 
zachází a používají se pro zamýšlený 
účel, je podle současného stavu 
vědeckého poznání jejich použití 
bezpečné.

Společnost Philips hraje aktivní roli 
ve vývoji mezinárodních standardů 
EMF a bezpečnostních norem, proto 
dokáže předvídat další vývoj ve 
standardizaci a rychle jej promítnout 
do svých produktů.



CS-3

C
S

Důležité informace1 

Blahopřejeme	k	zakou�pení	produ�kt�u�	Philips,	
vít�ejt�e	mezi	u�živat�ele!	

Tu�t�o	u�živat�elskou�	příru�čku�	si	přečt�ět�e	dříve,	
než	začnet�e	produ�kt�	pou�žívat�.	

Věnu�jt�e	dobrou�	pozornost�	t�ét�o	část�i	
a	dodržu�jt�e	bezpečnost�ní	pokyny	a	pokyny	
k	péči	o	obrazovku�.	Záru�ka	na	t�ent�o	
produ�kt�	se	nevzt�ahu�je	na	škody	způ�sobené	
nedodržením	t�ěcht�o	pokynů�.

Chcet�e-li	vyu�žít�	všech	výhod,	kt�eré	podpora	
společnost�i	Philips	nabízí,	zaregist�ru�jt�e	produ�kt�	
na	adrese	www.philips.com/welcome.

Model	a	sériové	číslo	t�elevizoru�	najdet�e	
na	zadní	st�raně	t�elevizoru�	a	na	balení.

Bezpečnost1�1 
Příst�roj	mu�sí	být�	připojen	k	řádně	•	
u�zemněnéelekt�rické	zásu�vce.

Poku�d	byl	t�elevizor	přepravován	při	nízkých	•	
t�eplot�ách	(méně	než	5	°C),	ot�evřet�e	krabici	
a	počkejt�e,	doku�d	se	t�elevizor	nepřizpů�sobí	
t�eplot�ě	v	míst�nost�i.	Teprve	pot�é	t�elevizor	
zcela	vybalt�e.

Aby	nedošlo	ke	zkrat�u�,	nevyst�avu�jt�e	•	
t�elevizor,	dálkový	ovladač	ani	bat�erie	
dálkového	ovladače	dešt�i	či	jinému�	
pů�sobení	vody.

Nepokládejt�e	na	t�elevizor	ani	do	jeho	•	
blízkost�i	nádoby	s	vodou�	či	jinou�	t�eku�t�inou�.	
Voda	vylit�á	na	t�elevizor	mů�že	způ�sobit�	úraz	
elekt�rickým	prou�dem.	Poku�d	na	t�elevizor	
vylijet�e	jakou�koli	t�eku�t�inu�,	nepou�žívejt�e	jej.	
Televizor	ihned	odpojt�e	od	zdroje	napájení	

a	necht�e	jej	zkont�rolovat�	kvalifikovaným	
t�echnikem.

Do	vět�racích	ot�vorů�	nezasu�nu�jt�e	žádné	•	
předmět�y.	Televizor	by	se	mohl	poškodit�.

Aby	nedošlo	k	požáru�	nebo	úrazu�	•	
elekt�rickým	prou�dem,	nepokládejt�e	
t�elevizor,	dálkový	ovladač	ani	bat�erie	
dálkového	ovladače	do	blízkost�i	ot�evřeného	
ohně	(například	do	blízkost�i	zapálených	
svíček)	či	do	blízkost�i	jiných	zdrojů�	t�epla,	
včet�ně	přímých	slu�nečních	paprsků�.

Neinst�alu�jt�e	t�elevizor	do	u�zavřených	•	
prost�orů�,	například	do	knihoven.	Po	všech	
st�ranách	t�elevizoru�	ponechejt�e	volný	
prost�or	nejméně	10	cm	(z	dů�vodu�	zajišt�ění	
prou�dění	vzdu�chu�).	Prou�dění	vzdu�chu�	nesmí	
být�	nijak	omezeno.

Když	u�misťu�jet�e	t�elevizor	na	pevný	a	rovný	•	
povrch,	pou�žívejt�e	výhradně	st�ojan	dodaný	
s	t�elevizorem.	S	t�elevizorem	nemanipu�lu�jt�e,	
poku�d	není	ke	st�ojanu�	řádně	přišrou�bován.

Mont�áž	t�elevizoru�	na	st�ěnu�	smí	provádět�	•	
jen	kvalifikovaný	t�echnik.	Televizor	smí	být�	
u�pevněn	jen	na	vhodnou�	nást�ěnnou�	konzolu�	
a	na	st�ěnu�,	kt�erá	hmot�nost�	t�elevizoru�	
bezpečně	u�nese.	Nesprávné	připevnění	
na	st�ěnu�	by	mohlo	způ�sobit�	vážné	zranění	
nebo	škody.	Nepokou�šejt�e	se	t�elevizor	
na	zeď	mont�ovat�	sami.

Poku�d	je	t�elevizor	namont�ován	na	ot�očné	•	
základně	nebo	na	ot�očném	rameni,	
zkont�rolu�jt�e,	zda	se	při	ot�áčení	t�elevizoru�	
nenapíná	napájecí	kabel.	Při	napnu�t�í	
napájecího	kabelu�	mů�že	dojít�	k	u�volnění	
připojení	a	jiskření	nebo	požáru�.

Poku�d	hrozí	bou�řka,	odpojt�e	t�elevizor	•	
od	zdroje	napájení	a	ant�ény.	Při	bou�řce	
se	nedot�ýkejt�e	žádných	část�í	t�elevizoru�,	
napájecího	kabelu�	ani	kabelu�	ant�ény.

Dbejt�e	na	t�o,	aby	elekt�rická	zásu�vka	•	
byla	snadno	příst�u�pná	pro	rychlé	
odpojení	t�elevizoru�.



CS-4

Poku�d	bu�det�e	pou�žívat�	s	t�elevizorem	•	
slu�chát�ka	při	vysoké	hlasit�ost�i,	hrozí	t�rvalé	
poškození	slu�chu�.	Vysoká	hlasit�ost�	se	vám	
po	čase	mů�že	jevit�	jako	normální.	To	však	
neznamená,	že	vám	slu�ch	nemů�že	poškodit�.	
Chraňt�e	svů�j	slu�ch	omezením	doby	
pou�žívání	slu�chát�ek	při	vysoké	hlasit�ost�i.

Při	odpojování	t�elevizoru�	od	zdroje	•	
napájení	dodržu�jt�e	následu�jící	pokyny:

	Vypnět�e	t�elevizor	a	v	příslu�šném	případě	•	
pot�om	napájení.

Odpojt�e	napájecí	kabel	ze	zásu�vky.	•	

Odpojt�e	napájecí	kabel	od	konekt�oru�	•	
napájení	na	zadní	st�raně	t�elevizoru�.	
Při	odpojování	napájecího	kabelu�	
t�ahejt�e	vždy	za	zást�rčku�.	Net�ahejt�e	
za	napájecí	kabel.

1�2 Péče o obrazovku

Před	čišt�ěním	obrazovky	vypnět�e	t�elevizor	•	
a	odpojt�e	napájecí	kabel.	Očist�ět�e	
obrazovku�	měkkým	su�chým	hadříkem.	
K	čišt�ění	nepou�žívejt�e	např.	čist�icí	
prost�ředky	pro	domácnost�,	prot�ože	by	
se	povrch	obrazovky	mohl	poškodit�.

Abyst�e	zabránili	deformacím	a	vyblednu�t�í	•	
barev,	ot�řet�e	kapky	vody	co	nejdříve.

Nedot�ýkejt�e	se	obrazovky,	net�lačt�e	•	
a	nebou�chejt�e	do	ní	t�vrdými	předmět�y,	
neboť	by	mohlo	dojít�	k	jejímu�	t�rvalému�	
poškození.

Je-li	t�o	možné,	nepou�žívejt�e	t�elevizor	•	
k	dlou�hodobému�	zobrazování	st�at�ického	
obrazu�.	Mezi	st�at�ický	obraz	pat�ří	například	
nabídky	na	obrazovce,	t�elet�ext�ové	st�ránky,	
černé	pru�hy	nebo	bu�rzovní	informace.	
Poku�d	st�at�ické	obrazy	mu�sít�e	pou�žívat�,	
snižt�e	kont�rast�	a	jas	obrazovky,	abyst�e	
zabránili	jejímu�	poškození.

1�3 Péče o životní prostředí

Recyklace obalových materiálů

Obal	t�ohot�o	produ�kt�u�	je	u�rčen	k	recyklaci.	
I�nformace	o	recyklaci	obalů�	vám	poskyt�nou�	
míst�ní	úřady.

Likvidace starého produktu

Tent�o	produ�kt�	je	vyroben	z	vysoce	kvalit�ních	
mat�eriálů�	a	sou�část�í,	kt�eré	lze	recyklovat�	
a	znovu�	pou�žít�.	Poku�d	je	na	produ�kt�u�	
symbol	přeškrt�nu�t�ého	odpadkového	koše,	
znamená	t�o,	že	výrobek	podléhá	evropské	
směrnici	2002/96/EC:	

Nelikvidu�jt�e	st�arý	produ�kt�	společně	s	běžným	
domácím	odpadem.	I�nformace	o	bezpečné	
likvidaci	produ�kt�u�	získát�e	od	prodejce.	
Neřízená	likvidace	odpadu�	škodí	život�nímu�	
prost�ředí	i	lidskému�	zdraví.

Likvidace starých baterií

Dodané	bat�erie	neobsahu�jí	rt�u�ť	ani	kadmiu�m.	
Bat�erie	dodané	s	produ�kt�em	i	všechny	ost�at�ní	
likvidu�jt�e	podle	míst�ních	předpisů�.

Spotřeba energie

Tent�o	t�elevizor	spot�řebovává	v	pohot�ovost�ním	
režimu�	minimu�m	energie,	aby	byl	maximálně	
omezen	dopad	na	život�ní	prost�ředí.	Akt�ivní	
příkon	elekt�rické	energie	je	u�veden	na	zadní	
st�raně	t�elevizoru�.	

Další	t�echnické	údaje	o	produ�kt�u�	
najdet�e	na	let�áku�	výrobku�	na	st�ránce	 
www.philips.com/support



CS-5

C
S

1�3 Péče o životní prostředí

Recyklace obalových materiálů

Obal	t�ohot�o	produ�kt�u�	je	u�rčen	k	recyklaci.	
I�nformace	o	recyklaci	obalů�	vám	poskyt�nou�	
míst�ní	úřady.

Likvidace starého produktu

Tent�o	produ�kt�	je	vyroben	z	vysoce	kvalit�ních	
mat�eriálů�	a	sou�část�í,	kt�eré	lze	recyklovat�	
a	znovu�	pou�žít�.	Poku�d	je	na	produ�kt�u�	
symbol	přeškrt�nu�t�ého	odpadkového	koše,	
znamená	t�o,	že	výrobek	podléhá	evropské	
směrnici	2002/96/EC:	

Nelikvidu�jt�e	st�arý	produ�kt�	společně	s	běžným	
domácím	odpadem.	I�nformace	o	bezpečné	
likvidaci	produ�kt�u�	získát�e	od	prodejce.	
Neřízená	likvidace	odpadu�	škodí	život�nímu�	
prost�ředí	i	lidskému�	zdraví.

Likvidace starých baterií

Dodané	bat�erie	neobsahu�jí	rt�u�ť	ani	kadmiu�m.	
Bat�erie	dodané	s	produ�kt�em	i	všechny	ost�at�ní	
likvidu�jt�e	podle	míst�ních	předpisů�.

Spotřeba energie

Tent�o	t�elevizor	spot�řebovává	v	pohot�ovost�ním	
režimu�	minimu�m	energie,	aby	byl	maximálně	
omezen	dopad	na	život�ní	prost�ředí.	Akt�ivní	
příkon	elekt�rické	energie	je	u�veden	na	zadní	
st�raně	t�elevizoru�.	

Další	t�echnické	údaje	o	produ�kt�u�	
najdet�e	na	let�áku�	výrobku�	na	st�ránce	 
www.philips.com/support



CS-6

Konektory po straně

Pomocí	konekt�orů�	na	st�ranách	t�elevizoru�	
připojt�e	mobilní	zařízení,	jako	například	
videokameru�	s	vysokým	rozlišením	nebo	herní	
konzolu�.	Lze	připojit�	t�aké	slu�chát�ka.

Konektory v zadní části

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Pomocí	konekt�orů�	v	zadní	část�i	t�elevizoru�	
připojt�e	ant�énu�	nebo	pevná	zařízení,	jako	
například	přehrávač	disků�	s	vysokým	rozlišením,	
přehrávač	disků�	DVD	nebo	videorekordér.

Poznámka  D Další	informace	o	možnost�ech	
připojení	najdet�e	v	části 7 – Připojení zařízení�

Dálkový ovladač

1

2
3

4

5

6

7

8

Televizor2 

Tat�o	část�	obsahu�je	přehled	ovládacích	prvků�	
a	fu�nkcí	t�elevizoru�.

2�1 Televizor – přehled

Boční ovládací prvky a indikátory

POWER

PROGRAM

MENU

VOLUME

1

2

4

3

5

POWER1� 

PROGRAM +/-2� 

MENU3� 

VOLUME +/-4� 

I�ndikát�or	napájení/senzor	5� 
dálkového	ovládání



CS-7

C
S

Konektory po straně

Pomocí	konekt�orů�	na	st�ranách	t�elevizoru�	
připojt�e	mobilní	zařízení,	jako	například	
videokameru�	s	vysokým	rozlišením	nebo	herní	
konzolu�.	Lze	připojit�	t�aké	slu�chát�ka.

Konektory v zadní části

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Pomocí	konekt�orů�	v	zadní	část�i	t�elevizoru�	
připojt�e	ant�énu�	nebo	pevná	zařízení,	jako	
například	přehrávač	disků�	s	vysokým	rozlišením,	
přehrávač	disků�	DVD	nebo	videorekordér.

Poznámka  D Další	informace	o	možnost�ech	
připojení	najdet�e	v	části 7 – Připojení zařízení�

Dálkový ovladač

1

2
3

4

5

6

7

8

. 1� Napájení

SOURCE2� 

TELETEXT3� 

Barevná	t�lačít�ka4�  
Zleva	červené,	zelené,	žlu�t�é,	modré

Í5� ,	Æ,	Î,	ï,	OK 
Navigační	nebo	ku�rzorová	t�lačít�ka

MENU6�  

P +/- 7� 
Další	nebo	předchozí	program

”8�  +/- 
Zvýšení	nebo	snížení	hlasit�ost�i

Podrobné	informace	o	dálkovém	ovládání	
naleznet�e	v	části 5.1 Přehled dálkového ovládání�



CS-8

3 Začínáme

Tat�o	část�	obsahu�je	pokyny	k	u�míst�ění	a	inst�alaci	
t�elevizoru�	a	doplňu�je	informace	v	doku�ment�aci	
Stručný návod k rychlému použití� 

Poznámka  D V	doku�ment�aci	Stručný 
návod k rychlému použití	naleznet�e	pokyny	
k	u�pevnění	st�ojanu�.

3�1 Umístění televizoru

Před	u�míst�ěním	t�elevizoru�	si	přečt�ět�e	pozorně	
bezpečnost�ní	pokyny	v	části 1.1	a	zvažt�e	
následu�jící	rady:

I�deální	vzdálenost�	pro	sledování	t�elevizoru�	•	
se	rovná	t�rojnásobku�	velikost�i	obrazovky.

Umíst�ět�e	t�elevizor	na	míst�o,	na	kt�erém	•	
nebu�de	na	obrazovku�	dopadat�	svět�lo.

Před	u�míst�ěním	t�elevizoru�	připojt�e	zařízení.•	

•	 Televizor	je	na	zadní	st�raně	vybaven	
ot�vorem	pro	zámek	Kensingt�on.	
Při	připojování	zámku�	Kensingt�on	prot�i	
krádeži	(není	sou�část�í	balení)	u�míst�ět�e	
t�elevizor	do	dosahu�	pevně	u�míst�ěného	
objekt�u�	(například	st�ů�l),	kt�erý	lze	k	zámku�	
snadno	připevnit�.

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

3�2 Upevnění televizoru 
na stěnu

VAROVÁNÍ Montáž televizoru na  B
zeď by měli provádět pouze odborní 
technici. Společnost Koninklijke Philips 
Electronics N.V. nepřijímá žádnou 
zodpovědnost za nesprávnou montáž 
nebo montáž, která způsobí škodu 
nebo zranění..

Krok 1 Zakoupení nástěnné konzoly 
kompatibilní se standardem VESA

Zaku�pt�e	jednu�	z	následu�jících	nást�ěnných	
konzol	(závisí	na	velikost�i	obrazovky):

Velikost 
obrazovky 
televizoru 
(palce/cm)

Nástěnná 
konzola 
kompatibilní 
se standardem 
VESA (mm)

Zvláštní 
pokyny

22”/55.9cm Pevné	100	x	100 Žádné
19”/48.4cm Pevné	100	x	100 Žádné

Krok 2 Odmontování stojanu televizoru

Poznámka  D Tyt�o	pokyny	plat�í	pou�ze	pro	
modely	t�elevizorů�	bez	namont�ovaného	
st�ojanu�.	Není-li	st�ojan	t�elevizoru�	
namont�ován,	přejdět�e	na	Krok 3 Připojení 
kabelů�
Opat�rně	položt�e	t�elevizor	horní	st�ranou�	1� 
dolů�	na	rovný	st�abilní	povrch	přikryt�ý	
měkkou�	lát�kou�.	Lát�ka	by	měla	být�	
dost�at�ečně	silná,	aby	obrazovku�	ochránila.

Pomocí	křížového	šrou�bováku�	2� 
(není	sou�část�í	dodávky)	odšrou�bu�jt�e	čt�yři	
šrou�by,	kt�eré	u�pevňu�jí	st�ojan	k	t�elevizoru�.	
(19”	t�elevizor	má	čt�yři	šrou�by,	22”	t�elevizor	
má	t�ři	šrou�by)

Vyt�áhnět�e	st�ojan	z	dolní	část�i	t�elevizoru�.	3� 
Uložt�e	st�ojan	i	šrou�by	na	bezpečné	míst�o,	
aby	je	bylo	možné	později	pou�žít�.

Krok 3 Připojení kabelů

Připojt�e	ant�énní	kabel,	napájecí	kabel	
a	další	zařízení	ke	konekt�orů�m	na	zadní	
st�raně	t�elevizoru�.	Post�u�pu�jt�e	podle	pokynů�	
v	následu�jících	část�ech.

Krok 4 Připevněte nástěnnou konzolu 
kompatibilní se standardem VESA 
k televizoru

VAROVÁNÍ K připevnění nástěnné  B
konzoly kompatibilní se standardem 
VESA k televizoru používejte pouze 
šrouby (M4 pro všechny modely) 
a distanční podložky. šrouby jsou 
voleny tak, aby odpovídaly hmotnosti 
televizoru; podložky jsou konstruovány 
tak, aby umožňovaly snadné vedení 
kabelů.



CS-9

C
S

3�2 Upevnění televizoru 
na stěnu

VAROVÁNÍ Montáž televizoru na  B
zeď by měli provádět pouze odborní 
technici. Společnost Koninklijke Philips 
Electronics N.V. nepřijímá žádnou 
zodpovědnost za nesprávnou montáž 
nebo montáž, která způsobí škodu 
nebo zranění..

Krok 1 Zakoupení nástěnné konzoly 
kompatibilní se standardem VESA

Zaku�pt�e	jednu�	z	následu�jících	nást�ěnných	
konzol	(závisí	na	velikost�i	obrazovky):

Velikost 
obrazovky 
televizoru 
(palce/cm)

Nástěnná 
konzola 
kompatibilní 
se standardem 
VESA (mm)

Zvláštní 
pokyny

22”/55.9cm Pevné	100	x	100 Žádné
19”/48.4cm Pevné	100	x	100 Žádné

Krok 2 Odmontování stojanu televizoru

Poznámka  D Tyt�o	pokyny	plat�í	pou�ze	pro	
modely	t�elevizorů�	bez	namont�ovaného	
st�ojanu�.	Není-li	st�ojan	t�elevizoru�	
namont�ován,	přejdět�e	na	Krok 3 Připojení 
kabelů�
Opat�rně	položt�e	t�elevizor	horní	st�ranou�	1� 
dolů�	na	rovný	st�abilní	povrch	přikryt�ý	
měkkou�	lát�kou�.	Lát�ka	by	měla	být�	
dost�at�ečně	silná,	aby	obrazovku�	ochránila.

Pomocí	křížového	šrou�bováku�	2� 
(není	sou�část�í	dodávky)	odšrou�bu�jt�e	čt�yři	
šrou�by,	kt�eré	u�pevňu�jí	st�ojan	k	t�elevizoru�.	
(19”	t�elevizor	má	čt�yři	šrou�by,	22”	t�elevizor	
má	t�ři	šrou�by)

Vyt�áhnět�e	st�ojan	z	dolní	část�i	t�elevizoru�.	3� 
Uložt�e	st�ojan	i	šrou�by	na	bezpečné	míst�o,	
aby	je	bylo	možné	později	pou�žít�.

Krok 3 Připojení kabelů

Připojt�e	ant�énní	kabel,	napájecí	kabel	
a	další	zařízení	ke	konekt�orů�m	na	zadní	
st�raně	t�elevizoru�.	Post�u�pu�jt�e	podle	pokynů�	
v	následu�jících	část�ech.

Krok 4 Připevněte nástěnnou konzolu 
kompatibilní se standardem VESA 
k televizoru

VAROVÁNÍ K připevnění nástěnné  B
konzoly kompatibilní se standardem 
VESA k televizoru používejte pouze 
šrouby (M4 pro všechny modely) 
a distanční podložky. šrouby jsou 
voleny tak, aby odpovídaly hmotnosti 
televizoru; podložky jsou konstruovány 
tak, aby umožňovaly snadné vedení 
kabelů.

Poznámka  D Podle	t�ypu�	nást�ěnné	konzoly	
kompat�ibilní	se	st�andardem	VESA	možná	
bu�det�e	pot�řebovat�	oddělit�	od	nást�ěnné	
konzoly	u�pínací	desku�,	aby	inst�alace	byla	
jednodu�šší.	Pokyny	naleznet�e	v	doku�ment�aci	
k	nást�ěnné	konzole	kompat�ibilní	se	
st�andardem	VESA.
V	zadní	část�i	t�elevizoru�	vyhledejt�e	čt�yři	1� 
mat�ky	na	u�pevnění.

Zarovnejt�e	desku�/konzolu�	se	čt�yřmi	2� 
u�pevňovacími	šrou�by.	Mezi	desku�/konzolu�	
a	mat�ky	vložt�e	dist�anční	podložku�.

Pomocí	francou�zského	klíče	zašrou�bu�jt�e	3� 
šrou�by	do	desky/konzoly	a	podložek	
a	šrou�by	pevně	u�t�áhnět�e	k	mat�kám.

x4

Pokraču�jt�e	podle	pokynů�	dodaných	4� 
s	nást�ěnnou�	konzolou�	kompat�ibilní	se	
st�andardem	VESA.



CS-10

3�3 Připojení anténního kabelu
Vyhledejt�e	konekt�or	1� TV ANTENNA 
(t�elevizní	ant�éna)	na	zadní	st�raně	t�elevizoru�.

Připojt�e	jeden	konec	ant�énního	kabelu�	2� 
(není	sou�část�í	dodávky)	ke	konekt�oru�	TV 
ANTENNA	(t�elevizní	ant�éna).	Poku�d	je	
ant�énní	kabel	nevhodný,	pou�žijt�e	adapt�ér.

Připojt�e	dru�hý	konec	ant�énního	kabelu�	3� 
k	zásu�vce	ant�ény	a	zkont�rolu�jt�e,	zda	je	
kabel	na	obou�	koncích	bezpečně	připojen.

3�4 Připojení napájecího kabelu

VAROVÁNÍ Ověřte, zda napětí  B
v elektrické síti odpovídá napětí 
uvedenému na zadní straně televizoru. 
Nezapojujte napájecí kabel, pokud se 
napětí liší.

Připojení napájecího kabelu

Poznámka   D
Umíst�ění	konekt�oru�	napájení	je	závislé	
na	modelu�	t�elevizoru�.

Vyhledejt�e	konekt�or	napájení	1� AC IN 
(vst�u�p	napájení)	na	zadní	nebo	dolní	
st�raně	t�elevizoru�.

Připojt�e	napájecí	kabel	ke	konekt�oru�	2� 
napájení	AC IN�

Připojt�e	napájecí	kabel	k	napájení	3� 
a	zkont�rolu�jt�e,	zda	je	kabel	na	obou�	
koncích	bezpečně	připojen.

3�5 Uspořádání kabelů

Prot�áhnět�e	napájecí	kabel,	ant�énní	kabel	
a	kabely	dalších	zařízení	držákem	kabelu�	(1)	
na	zadní	část�i	t�elevizoru�.	

1

3�6 Vložení baterií do dálkového 
ovladače

Vysu�ňt�e	kryt�	bat�erií	na	zadní	st�raně	1� 
dálkového	ovladače.

Vložt�e	dvě	dodané	bat�erie	(velikost�	AAA,	2� 
t�yp	LR03).	Ověřt�e,	že	jsou�	póly	+	a	-	
bat�erií	správně	orient�ovány	podle	značek	
v	prost�oru�	na	bat�erie.

Zasu�ňt�e	kryt�	zpět�.3� 

Poznámka  D Poku�d	dálkové	ovládání	
nepou�žívát�e	delší	dobu�,	vyjmět�e	bat�erie.

3�7 Zapnutí televizoru

Před	prvním	zapnu�t�í	t�elevizoru�	zkont�rolu�jt�e,	
zda	je	napájecí	kabel	řádně	připojen.	Je-li	vše	
v	pořádku�,	st�isknět�e	t�lačít�ko	POWER	na	boční	
st�raně	t�elevizoru�.

Poznámka  D Někt�eré	modely	t�elevizorů�	
vyžadu�jí	st�isknu�t�í	a	podržení	t�lačít�ka	
POWER	po	dobu�	až	dvou�	seku�nd.	
Spu�št�ění	t�elevizoru�	mů�že	t�rvat�	až	15	seku�nd.	



CS-11

C
S

3�6 Vložení baterií do dálkového 
ovladače

Vysu�ňt�e	kryt�	bat�erií	na	zadní	st�raně	1� 
dálkového	ovladače.

Vložt�e	dvě	dodané	bat�erie	(velikost�	AAA,	2� 
t�yp	LR03).	Ověřt�e,	že	jsou�	póly	+	a	-	
bat�erií	správně	orient�ovány	podle	značek	
v	prost�oru�	na	bat�erie.

Zasu�ňt�e	kryt�	zpět�.3� 

Poznámka  D Poku�d	dálkové	ovládání	
nepou�žívát�e	delší	dobu�,	vyjmět�e	bat�erie.

3�7 Zapnutí televizoru

Před	prvním	zapnu�t�í	t�elevizoru�	zkont�rolu�jt�e,	
zda	je	napájecí	kabel	řádně	připojen.	Je-li	vše	
v	pořádku�,	st�isknět�e	t�lačít�ko	POWER	na	boční	
st�raně	t�elevizoru�.

Poznámka  D Někt�eré	modely	t�elevizorů�	
vyžadu�jí	st�isknu�t�í	a	podržení	t�lačít�ka	
POWER	po	dobu�	až	dvou�	seku�nd.	
Spu�št�ění	t�elevizoru�	mů�že	t�rvat�	až	15	seku�nd.	

Nastavení po prvním 3�8 
spuštění

Poku�d	zapínát�e	t�elevizor	poprvé,	zobrazí	se	na	
obrazovce	t�at�o	nabídka.	Tat�o	nabídka	slou�ží	k	
výběru�	země	a	jazyka	nabídek: 
Poku�d	se	nabídka	nezobrazí,	ot�evřet�e	ji	
st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	MENU�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1� Î	nebo	ï	na	dálkovém	
ovladači	vybert�e	jazyk	a	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	
OKsvou�	volbu�	pot�vrďt�e.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Î	nebo	ï	na	dálkovém	
ovladači	vybert�e	zemi	a	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	
OKsvou�	volbu�	pot�vrďt�e.
Vyhledávání	se	zahájí	au�t�omat�icky.	Všechny	
dost�u�pné	t�elevizní	programy	a	rozhlasové	
st�anice	se	u�loží.	Tat�o	operace	t�rvá	několik	
minu�t�.	Na	displeji	se	zobrazu�je	prů�běh	
vyhledávání	a	počet�	nalezených	programů�.

Poznámka  D Není-li	nalezen	žádný	program,	
najdet�e	informace	v	část�i	9	–	Odst�raňování	
problémů�.
Poku�d	vysílač	nebo	kabelová	síť	vysílá	
au�t�omat�ické	t�řídění	signálu�,	bu�dou�	
programy	očíslovány	správně.	V	t�omt�o	
případě	je	inst�alace	dokončena.

V	opačném	případě	očíslu�jt�e	programy	3� 
správně	pomocí	nabídky	Instalace kanálů�



CS-12

Použití televizoru 4 
Tat�o	část�	vás	provede	základními	operacemi	
pou�žívání	t�elevizoru�.	Pokyny	k	pokročilým	
operacím	najdet�e	v	části 5 – Širší využití televizoru�

Zapnutí/vypnutí televizoru 4�1 
nebo přepnutí do 
pohotovostního režimu

Zapnutí televizoru
Poku�d	indikát�or	napájení	(1)	nesvít�í,	•	
st�isknět�e	t�lačít�ko	POWER	na	boční	
st�raně	t�elevizoru�.	

1
POWER

PROGRAM

MENU

Vypnutí televizoru
St�isknět�e	t�lačít�ko	•	 POWER	na	boční	st�raně	
t�elevizoru�.	I�ndikát�or	napájení	(1)	se	vypne.

Přepnutí do pohotovostního režimu

St�isknět�e	t�lačít�ko	•	 .	na	dálkovém	
ovladači.	I�ndikát�or	napájení	se	přepne	
do	pohot�ovost�ního	režimu�	(červená).

Tip  E Ačkoli	t�elevizor	v	pohot�ovost�ním	
režimu�	spot�řebovává	pou�ze	velmi	malé	
množst�ví	energie,	spot�řebovává	se	energie	
po	celou�	dobu�,	kdy	je	t�elevizor	připojen	
k	napájení.	Poku�d	t�elevizor	delší	dobu�	
nepou�žívát�e,	vypnět�e	jej	a	odpojt�e	od	
zdroje	napájení.

Zapnutí televizoru z pohotovostního 
režimu

Jest�liže	je	indikát�or	napájení	•	
v	pohot�ovost�ním	režimu�	(červená),	
st�isknět�e	t�lačít�ko	.	na	dálkovém	ovladači.

Poznámka  D Nemů�žet�e-li	najít�	dálkové	
ovládání	a	chcet�e	zapnou�t�	t�elevizor	
z	pohot�ovost�ního	režimu�,	st�isknět�e	t�lačít�ko	
PROGRAM +/-	na	boku�	t�elevizoru�.	

Sledování televizoru4�2 

Přepínání kanálů

St�isknět�e	číslo	(1	až	99)	nebo	t�lačít�ko	1� P +/- 
na	dálkovém	ovladači.

St�isknět�e	t�lačít�ko	2� PROGRAM +/- na	boční	
st�raně	t�elevizoru�.	

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� 	na	dálkovém	
ovladači	se	vrát�ít�e	k	předchozímu�	
sledovanému�	t�eleviznímu�	kanálu�.

Úprava hlasitosti

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� ” +	nebo	-	na	dálkovém	
ovladači	nebo	t�lačít�ko	VOLUME + 
nebo	-	na	post�ranních	ovládacích	prvcích	
t�elevizoru�.

Zvu�k	lze	vypnou�t�	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� [	na	
dálkovém	ovladači.	Opět�ovným	st�isknu�t�ím	
t�lačít�ka	[	zvu�k	znovu�	zapnet�e.

Poznámka  D Jsou�-li	připojena	slu�chát�ka,	
u�pravt�e	hlasit�ost�	ve	slu�chát�kách	podle	
pokynů�	v	části 5.3.5 Úprava nastavení zvuku� 
Zvu�k	z	reprodu�kt�orů�	t�elevizoru�	je	t�řeba	
vypnou�t�	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	ZTLUMIT 
na	dálkovém	ovládání.	St�isknu�t�ím	t�lačít�ek	
HLASITOST +/-	reprodu�kt�ory	t�elevizoru�	
opět�	zapnet�e.



CS-13

C
S

Tip  E Ačkoli	t�elevizor	v	pohot�ovost�ním	
režimu�	spot�řebovává	pou�ze	velmi	malé	
množst�ví	energie,	spot�řebovává	se	energie	
po	celou�	dobu�,	kdy	je	t�elevizor	připojen	
k	napájení.	Poku�d	t�elevizor	delší	dobu�	
nepou�žívát�e,	vypnět�e	jej	a	odpojt�e	od	
zdroje	napájení.

Zapnutí televizoru z pohotovostního 
režimu

Jest�liže	je	indikát�or	napájení	•	
v	pohot�ovost�ním	režimu�	(červená),	
st�isknět�e	t�lačít�ko	.	na	dálkovém	ovladači.

Poznámka  D Nemů�žet�e-li	najít�	dálkové	
ovládání	a	chcet�e	zapnou�t�	t�elevizor	
z	pohot�ovost�ního	režimu�,	st�isknět�e	t�lačít�ko	
PROGRAM +/-	na	boku�	t�elevizoru�.	

Sledování televizoru4�2 

Přepínání kanálů

St�isknět�e	číslo	(1	až	99)	nebo	t�lačít�ko	1� P +/- 
na	dálkovém	ovladači.

St�isknět�e	t�lačít�ko	2� PROGRAM +/- na	boční	
st�raně	t�elevizoru�.	

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� 	na	dálkovém	
ovladači	se	vrát�ít�e	k	předchozímu�	
sledovanému�	t�eleviznímu�	kanálu�.

Úprava hlasitosti

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� ” +	nebo	-	na	dálkovém	
ovladači	nebo	t�lačít�ko	VOLUME + 
nebo	-	na	post�ranních	ovládacích	prvcích	
t�elevizoru�.

Zvu�k	lze	vypnou�t�	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� [	na	
dálkovém	ovladači.	Opět�ovným	st�isknu�t�ím	
t�lačít�ka	[	zvu�k	znovu�	zapnet�e.

Poznámka  D Jsou�-li	připojena	slu�chát�ka,	
u�pravt�e	hlasit�ost�	ve	slu�chát�kách	podle	
pokynů�	v	části 5.3.5 Úprava nastavení zvuku� 
Zvu�k	z	reprodu�kt�orů�	t�elevizoru�	je	t�řeba	
vypnou�t�	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	ZTLUMIT 
na	dálkovém	ovládání.	St�isknu�t�ím	t�lačít�ek	
HLASITOST +/-	reprodu�kt�ory	t�elevizoru�	
opět�	zapnet�e.

4�3 Sledování připojených 
zařízení

Zapnět�e	zařízení.1� 

St�isknět�e	t�lačít�ko	2� SOURCE	na	dálkovém	
ovladači.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	vst�u�p,	
k	němu�ž	je	zařízení	připojeno.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	zařízení	vybert�e.



CS-14

Použití teletextu4�4 
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� TELETEXT 
na	dálkovém	ovladači.Zobrazí	se	hlavní	
st�ránka	s	rejst�říkem.

Volba	st�ránky	pomocí	dálkového	ovladače:•	

Zadejt�e	číslo	st�ránky	pomocí	číselných	•	
t�lačít�ek.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	•	 P +/-	nebo	Î ï 
zobrazít�e	další	nebo	předchozí	st�ránku�.

St�isknu�t�ím	barevného	t�lačít�ka	vybert�e	•	
jednu�	z	barevně	označených	položek	
v	dolní	část�i	obrazovky.

Tip  E St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	 	se	vrát�ít�e	na	
předchozí	zobrazenou�	st�ránku�.

Opět�ovným	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� 
TELETEXT	t�elet�ext�	vypnet�e.

Poznámka (pouze pro Spojené  D
království)	Někt�eré	digit�ální	t�elevizní	
kanály	nabízejí	speciální	digit�ální	t�ext�ové	
slu�žby	(například	BBC1).

Podrobné	informace	o	t�elet�ext�u�	naleznet�e	

v	části 5.5 Další funkce teletextu�

Širší využití televizoru5 

Přehled dálkového ovladače5�1 

1

2
21
20

19

18

17

16

15

14

13

3
4
5

6

7
8

9

10

11

12

. 1� 
Zapne	t�elevizor	z	pohot�ovost�ního	režimu�	
nebo	jej	do	t�ohot�o	režimu�	opět�	přepne.
SOURCE 2� 
Zvolí	připojené	zařízení.
∏ 3� 
Vybere	formát�	obrazu�.
SUBTITLE 4� 
Akt�ivu�je	nebo	deakt�ivu�je	t�it�u�lky.
Barevná	t�lačít�ka 5� 
Slou�ží	k	výběru�	úlohy	nebo	st�ránky	
t�elet�ext�u�.



CS-15

C
S

Širší využití televizoru5 

Přehled dálkového ovladače5�1 

1

2
21
20

19

18

17

16

15

14

13

3
4
5

6

7
8

9

10

11

12

. 1� 
Zapne	t�elevizor	z	pohot�ovost�ního	režimu�	
nebo	jej	do	t�ohot�o	režimu�	opět�	přepne.
SOURCE 2� 
Zvolí	připojené	zařízení.
∏ 3� 
Vybere	formát�	obrazu�.
SUBTITLE 4� 
Akt�ivu�je	nebo	deakt�ivu�je	t�it�u�lky.
Barevná	t�lačít�ka 5� 
Slou�ží	k	výběru�	úlohy	nebo	st�ránky	
t�elet�ext�u�.

INFO 6� 
Zobrazí	informace	o	programu�,	jsou�-li	
k	dispozici.

OK 7� 
Ot�evře	nabídku�	Všechny kanály	nebo	
akt�ivu�je	nast�avení.
Í8� ,	Æ,	Î,	ï 
Slou�ží	k	navigaci	v	nabídkách.

OPTION 9� 
Akt�ivu�je	nabídku�	Rychlý přístup�

P +/- 10� 
Slou�ží	k	přepnu�t�í	na	další	nebo	
předchozí	kanál.

Číselná	t�lačít�ka11�  
Slou�ží	k	výběru�	kanálu�,	st�ránky	
nebo	nast�avení.

12�  
Návrat�	na	předchozí	zobrazený	kanál.

MHEG CANCEL 13� 
Zru�ší	digit�ální	t�ext�ové	nebo	int�erakt�ivní	
slu�žby(pou�ze	Spojené	královst�ví).

[14�  
Vypne	zvu�k	a	znovu�	jej	zapne.

”15�  +/- 
Slou�ží	ke	zvýšení	nebo	snížení	hlasit�ost�i.

MENU/EXIT/BROWSE 16� 
Zapíná	a	vypíná	nabídku�.

BACK17� 

GUIDE 18�   
Zapne	nebo	vypne	fu�nkci	EPG�	
(Elect�ronic	Programme	G�u�ide	–	
Elekt�ronický	programový	prů�vodce)	
Je	akt�ivní	pou�ze	u�	digit�álních	kanálů�.

DEMO 19� 
Není	podporováno.

TELETEXT  20� 
Zapíná	a	vypíná	t�elet�ext�.

21�  
Rozdělí	obrazovku�	a	přesu�ne	obraz	
z	akt�u�álního	kanálu�	nebo	zdroje	doleva.	
Telet�ext�	se	zobrazí	vpravo.



CS-16

Použití nabídek televizoru5�2 

Nabídky	na	obrazovce	t�elevizoru�	pomáhají	při	
inst�alaci	t�elevizoru�,	nast�avení	obrazu�	a	zvu�ku�	
a	k	přechodu�	na	další	fu�nkce.	Tat�o	část�	popisu�je	
způ�sob	navigace	v	jednot�livých	nabídkách.

Přístup k hlavní nabídce

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	zobrazít�e	hlavní	nabídku�.

	Zobrazí	se	následu�jící	nabídka.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	2� Î	nebo	ï	přesu�nu�t�e	ku�rzor	na	
následu�jící	položky:	

Nastavení Smart•	

Obraz•	

Zvuk•	

Funkce•	

Instalace•	

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Æ	nebo	OK 
vybert�e	položku�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� MENU 
nabídku�	u�končít�e.

Používání hlavní nabídky

Následu�jící	kroky	úpravy	jasu�	jsou�	jedním	
z	příkladů�	popisu�jících	pou�žit�í	hlavní	nabídky.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	zobrazít�e	nabídku�	t�elevizoru�.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� ï	vybert�e	
položku�	Obraz�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Æ	vst�ou�pít�e	do	
nast�avení	Obraz�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� ï	vybert�e	položku�	Jas�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Æ	ot�evřet�e	nast�avení	Jas�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� Î	nebo	ï u�pravít�e	
nast�avení.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	7� Í	se	vrát�ít�e	k	nast�avení	
Obraz	nebo	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	MENU 
u�končet�e	nabídku�.



CS-17

C
S

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� MENU 
nabídku�	u�končít�e.

Používání hlavní nabídky

Následu�jící	kroky	úpravy	jasu�	jsou�	jedním	
z	příkladů�	popisu�jících	pou�žit�í	hlavní	nabídky.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	zobrazít�e	nabídku�	t�elevizoru�.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� ï	vybert�e	
položku�	Obraz�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Æ	vst�ou�pít�e	do	
nast�avení	Obraz�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� ï	vybert�e	položku�	Jas�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Æ	ot�evřet�e	nast�avení	Jas�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� Î	nebo	ï u�pravít�e	
nast�avení.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	7� Í	se	vrát�ít�e	k	nast�avení	
Obraz	nebo	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	MENU 
u�končet�e	nabídku�.

Poznámka  D V	případě,	že	jsou�	nast�aveny	
a	vysílány	digit�ální	kanály,	je	k	dispozici	
více	voleb.

Používání nabídky pro rychlý přístup

Nabídka	Rychlý přístup	poskyt�u�je	přímý	
příst�u�p	k	někt�erým	čast�o	pot�řebným	
položkám	nabídky.	

Poznámka  D Poku�d	jsou�	nast�aveny	a	vysílány	
digit�ální	kanály,	zobrazí	se	v	nabídce	Rychlý 
přístup	odpovídající	digit�ální	volby.
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� OPTION	na	dálkovém	
ovladači.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Î	nebo	ï	přesu�nu�t�e	
ku�rzor	na	následu�jící	položky:	

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� OK	zobrazít�e	nabídku�	
vybrané	volby.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� Î,	ï,	Æ,	Í	u�pravít�e	
nast�avení	v	nabídce.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� OPTION	zavřet�e	
nabídku�	Rychlý přístup,	nebo	st�isknu�t�ím	
t�lačít�ka	MENU	zavřet�e	Hlavní nabídku�



CS-18

Nastavení obrazu a zvuku5�3 

Úprava nastavení obrazu
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Obraz�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	seznam.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	
požadované	nast�avení:

•	 Kontrast: Změní	úroveň	jasných	část�í	
v	obraze,	avšak	ponechá	t�mavé	část�i	
beze	změny.

•	 Jas: Změní	úroveň	svět�la	v	obraze.

•	 Barva: Změní	úroveň	sat�u�race.

•	 Ostrost: Změní	úroveň	ost�rost�i	
jemných	det�ailů�.

Odstín: •	 Nast�aví	barvy	na	načervenalé	
nebo	namodralé.	

Teplota barev:•	 	Lze	vybrat�	3	položky.	
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	Æ ot�evřet�e	vybranou�	
nabídku�.	St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	Î	nebo	
ï	se	přesu�ňt�e	na	položku�.	St�isknu�t�ím	
t�lačít�ka	OK	změňt�e	vybranou�	t�eplot�u�	
barev:	Normální	(vyvážené),	Teplá 
(červenější),	Studená (modřejší).

Formát obrazu: •	 Viz	část�	5.3.3 Změna 
formátu obrazu�

•	 Redukce šumu: Odfilt�ru�je	a	redu�ku�je	
šu�m	v	obraze.	Fu�nkci	povolít�e	pomocí	
t�lačít�ka	Zapnuto.	Fu�nkci	zakážet�e	
pomocí	t�lačít�ka	Vypnuto�

Používání inteligentních nastavení

Kromě	ru�čního	přizpů�sobení	nast�avení	obrazu�	
mů�žet�e	pou�žít�	fu�nkci	Nastavení Smart 
k	přepnu�t�í	t�elevizoru�	na	předem	definovaná	
nast�avení	obrazu�	a	zvu�ku�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	Nastavení 
Smart�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	seznamu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	zvolt�e	jedno	
z	následu�jících	nast�avení:

•	 Osobní: Pou�žije	ru�čně	vybraná	nast�avení	
obrazu�	a	zvu�ku�.

•	 Živé: Pou�žije	brilant�ní	nast�avení	obrazu�	
a	zvu�ku�,	kt�eré	je	vhodné	do	prost�or	
s	jasným	osvět�lením

•	 Standardní: Pou�žije	přirozená	nast�avení	
obrazu�	a	zvu�ku�,	kt�erá	jsou�	vhodná	pro	
vět�šinu�	obyt�ných	prost�or.

•	 Film: Pou�žije	dynamická	nast�avení	
obrazu�	a	zvu�ku�	vhodná	k	dosažení	
dokonalých	zážit�ků�	z	filmů�.

•	 Úsporný režim: Pou�žije	nižší	jas	
obrazu�	a	t�išší	zvu�k	z	dů�vodu�	úspory	
energie.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	u�ložt�e	výběr.

Změna formátu obrazu

Změňt�e	formát�	obrazu�	t�ak,	aby	
vyhovoval	obsahu�.

∏1�  (Formát obrazu).	Nebo	
st�isknět�e	t�lačít�ko	MENU	a	vybert�e	
položku�	Obraz > Formát obrazu�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Î	nebo	ï	vybert�e	jeden	
z	přednast�avených	formát�ů�	obrazu�:

Superzoom•	  (ne	pro	HD)

Odst�raní	černé	
pru�hy	po	st�ranách	
při	vysílání	ve	
formát�u�	4:3	
s	minimálním	
zkreslením.

4:3•	 	(ne	pro	HD)

Zobrazu�je	klasický	
formát�	4:3.

Poznámka Trvalé	pou�žívání	formát�u�	obrazu�	
4:3	mů�že	způ�sobit�	zkreslení	obrazu�	na	
obrazovce.	



CS-19

C
S

Změna formátu obrazu

Změňt�e	formát�	obrazu�	t�ak,	aby	
vyhovoval	obsahu�.

∏1�  (Formát obrazu).	Nebo	
st�isknět�e	t�lačít�ko	MENU	a	vybert�e	
položku�	Obraz > Formát obrazu�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Î	nebo	ï	vybert�e	jeden	
z	přednast�avených	formát�ů�	obrazu�:

Superzoom•	  (ne	pro	HD)

Odst�raní	černé	
pru�hy	po	st�ranách	
při	vysílání	ve	
formát�u�	4:3	
s	minimálním	
zkreslením.

4:3•	 	(ne	pro	HD)

Zobrazu�je	klasický	
formát�	4:3.

Poznámka Trvalé	pou�žívání	formát�u�	obrazu�	
4:3	mů�že	způ�sobit�	zkreslení	obrazu�	na	
obrazovce.	

Rozšířený obraz 14:9•	 	(ne	pro	HD)

Nast�aví	klasický	
formát�	4:3	na	14:9.	

Rozšířený obraz 16:9•	  (ne	pro	HD)

Nast�aví	klasický	
formát�	4:3	na	16:9.

Poznámka  D Trvalé	pou�žívání	formát�u�	
obrazu�	16:9	mů�že	způ�sobit�	zkreslení	
obrazu�	na	obrazovce.	

Širokoúhlé•	

Rozt�áhne	klasický	
formát�	4:3	na	16:9.

Zvětšení titulků•	

Mění	klasický	
formát�	4:3	na	16:9	
a	u�možňu�je	pohyb	
hahoru�	a	dolů�	
pomocí	šipek	
Î	a	ï,	aby	bylo	
možné	zobrazit�	
t�it�u�lky.



CS-20

Nastavení zvuku

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	u�pravit�	nast�avení	zvu�ku�.
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	Zvuk�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	seznamu�.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	zvolt�e	jedno	
z	následu�jících	nast�avení:

Nastavení: •	
-Výšky:Slou�ží	k	nast�avení	hodnot�y	výšek	
u�možňu�jící	nejlepší	možnost�i	poslechu�. 
-Basy:	Slou�ží	u�	nast�avení	nejvhodnější	
hodnot�y	basů�. 
-Vyvážení:	Upraví	vyvážení	mezi	
levým	a	pravým	reprodu�kt�orem	t�ak,	
aby	co	nejlépe	vyhovovalo	míst�u�	
vašeho	poslechu�.

Incredible surround:•	 Přepne	t�elevizor	
au�t�omat�icky	na	nejlepší	vysílaný	režim	
prost�orového	zvu�ku�.	Vybert�e	možnost�	
Zapnuto	nebo	Vypnuto� 

Hlasitost – zrakově postižení•	 :	
Slou�ží	k	úpravě	pomů�cek	pro	
nast�avení	hlasit�ost�i.

•	 Jazyk - zvuk: Dost�u�pný	pou�ze	
u�	digit�álních	kanálů�	v	případě,	že	je	
vysíláno	několik	jazyků�.	Zobrazu�je	
seznamu�	dost�u�pných	jazyků�	zvu�ku�.	

•	 Dual I-II:	Je-li	t�at�o	fu�nkce	k	dispozici,	
je	možné	vybrat�	mezi	dvěma	
rů�znými	jazyky.

•	 Mono/Stereo:	Je-li	k	dispozici	
st�ereofonní	vysílání,	mů�žet�e	vybrat�	
volbu�	mono	nebo	st�ereo.

•	 Automatické vyrovnávání hlasitosti: 
Redu�ku�je	náhlé	změny	hlasit�ost�i,	
například	při	reklamách	nebo	při	
přepnu�t�í	mezi	kanály.	Vybert�e	možnost�	
Zapnuto	nebo	Vypnuto�

5�4 Přepínání režimů Obchod a 
Doma

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Předvolby > Umístění�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	nabídky	
Umístění �

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	zvolt�e	
režim	t�elevizoru�:

Obchod: •	 Nast�aví	Nast�avení	Smart�	
na	hodnot�u�	Živé,	kt�eré	je	ideální	pro	
u�míst�ění	v	prodejnách.	Možnost�i	změny	
nast�avení	jsou�	omezeny.

Doma: •	 Poskyt�u�je	u�živat�elů�m	doma	
úplnou�	svobodu�	při	změnách	všech	
nast�avení	t�elevizoru�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	volbu�	pot�vrďt�e.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� MENU	nabídku�	
u�končít�e.



CS-21

C
S

Další funkce teletextu5�5 

Tent�o	t�elevizor	má	paměť	s	kapacit�ou�	
100	st�ránek,	do	kt�eré	u�kládá	vysílané	
t�elet�ext�ové	st�ránky	a	podst�ránky.

Výběr podstránek teletextu

Telet�ext�ová	st�ránka	mů�že	obsahovat�	několik	
dílčích	st�ránek.	Podst�ránky	se	zobrazí	na	pru�hu�	
vedle	hlavního	čísla	st�ránky.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� TELETEXT	na	
dálkovém	ovladači.

Vybert�e	t�elet�ext�ovou�	st�ránku�.2� 

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vyberet�e	
podst�ránku�.

Používání teletextu se dvěma 
obrazovkami

Akt�ivací	t�elet�ext�u�	v	režimu�	Du�al	Screen	dojde	
k	rozdělení	obrazovky	a	zobrazení	obrazu�	
z	akt�u�álního	kanálu�	nebo	zdroje	na	levé	st�raně	
obrazovky.	Telet�ext�	se	zobrazu�je	vpravo.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1�  (DUAL SCREEN) 
na	dálkovém	ovládání	akt�ivu�jt�e	zobrazení	
t�elet�ext�u�	v	režimu�	Du�al	Screen.

Dalším	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� 	zobrazít�e	
st�andardní	t�elet�ext�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� TELETEXT 
vypnet�e	t�elet�ext�.

Upozornění  C Digit�ální	t�ext�ové	slu�žby	jsou�	
blokovány,	poku�d	jsou�	vysílány	t�it�u�lky	a	
je	nast�avena	hodnot�a	Titulky Zapnuto 
v	nabídce	Funkce,	jak	je	popsáno	 
v	části 5.8 Titulky�

5�6 Použití funkce EPG

Fu�nkce	EPG�	(Elect�ronic	Programme	G�u�ide	
–	Elekt�ronický	programový	prů�vodce)	vás	na	
obrazovce	provede	naplánovanými	digit�álními	
t�elevizními	programy.	Tent�o	prů�vodce	není	
k	dispozici	u�	analogových	kanálů�.	Programy	
mů�žet�e	procházet�,	vybírat�	a	zobrazovat�.	

Exist�u�jí	dva	t�ypy	fu�nkce	EPG�,	„pro aktuální 
a nejblíže následující pořady“	a	„pro sedm 
či osm dnů“� Typ	„pro aktuální a nejblíže 
následující pořady“	je	k	dispozici	vždy,	t�yp	
„pro sedm či osm dnů“	je	k	dispozici	pou�ze	
v	někt�erých	zemích.	

V	nabídce	fu�nkce	EPG�	mů�žet�e:
Zobrazit�	seznam	akt�u�álně	digit�álně	•	
vysílaných	pořadů�.

Zobrazit�	následu�jící	pořady.•	

Sesku�povat�	pořady.•	

Zapnutí funkce EPG

Poznámka  D Při	prvním	pou�žit�í	fu�nkce	
EPG�	se	mů�že	zobrazit�	výzva	k	provedení	
akt�u�alizace.	V	t�akovém	případě	post�u�pu�jt�e	
podle	pokynů�	na	obrazovce.
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1�  GUIDE	na	dálkovém	
ovládání	se	zobrazí	fu�nkce	EPG�	pro	akt�u�ální	
a	nejblíže	následu�jící	pořady	a	podrobné	
informace	o	akt�u�álním	pořadu�.



CS-22

Pomocí	barevných	t�lačít�ek	na	dálkovém	2� 
ovládání	mů�žet�e	akt�ivovat�	dost�u�pné	akce.

PHILIPS

Pomocí	barevných	t�lačít�ek	zobrazít�e	fu�nkci	3� 
EPG�	pro	sedm	či	osm	dnů�.

Předch. den•	 	(červeně):	Zobrazí	fu�nkci	
EPG�	pro	předchozí	den.	

Další den•	 	(zeleně):	Zobrazí	fu�nkci	EPG�	
pro	následu�jící	den.

Podrobnosti •	 (žlu�t�ě):	Zobrazí	popis	
t�ohot�o	pořadu�.

Filtr •	 (modře):	Sesku�povat�	pořady.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4�  GUIDE	fu�nkci	EPG�	
u�končít�e.

Úprava nastavení funkcí5�7 
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Funkce.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	položku�	zadejt�e.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	zvolt�e	jedno	
z	následu�jících	nast�avení:

Časovač,•	

Automatický zámek,•	

Titulky,•	

Jazyk – titulky,•	

Rozhraní Common interface.•	

Použití časovačů
St�isknět�e	t�lačít�ko	MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	možnost�	Funkce > 
Časovač > Hodiny�

Automatický režim hodin: •	 Akt�u�ální	čas	
mů�žet�e	nast�avit�	ru�čně	nebo	au�t�omat�icky:

Ruční: •	 Umožňu�je	u�živat�eli	zadávat�	
akt�u�ální	čas	a	den	v	t�ýdnu�.

Automatický•	

 Time zone: (Časové pásmo) •	 Nast�avený	
čas	je	založen	na	pásmu�	G�MT.



CS-23

C
S

Automatické přepnutí televizoru 
do pohotovostního režimu 
(Automatické vypnutí)

Au�t�omat�ické	vypnu�t�í	přepne	t�elevizor	po	
nast�avené	době	do	pohot�ovost�ního	režimu�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	Funkce > 
Časovač > Automatické vypnutí�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ vst�ou�pít�e	do	nabídky	
Automatické vypnutí

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	nast�avt�e	dobu�	
až	180	minu�t�	v	krocích	po	5	minu�t�ách.	
V	případě	nast�avení	nu�la	minu�t�	je	
au�t�omat�ické	vypnu�t�í	deakt�ivováno.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	au�t�omat�ické	
vypnu�t�í	akt�ivu�jt�e.

Poznámka  D Televizor	mů�žet�e	vždy	vypnou�t�	
dříve	nebo	dobu�	fu�nkce	Au�t�omat�ické	
vypnu�t�í	během	jejího	odpočít�ávání	reset�ovat�.

Automatické zapnutí televizoru 
(Čas začátku)

Fu�nkce	Čas	začát�ku�	zapne	t�elevizor	
z	pohot�ovost�ního	režimu�	na	zadaném	
kanálu�	v	zadaný	čas.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	možnost�i	Funkce > 
Časovač > Čas začátku�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	nabídky	
Čas začátku�

Pomocí	t�lačít�ek	3� Î	nebo	ï,	Æ	nebo	
Í	vybert�e	a	zadejt�e	položky	nabídky	
t�ak,	abyst�e	nast�avili	kanál,	den	v	t�ýdnu�,	
frekvenci	a	počát�eční	čas.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	pot�vrdít�e	svou�	
volbu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� MENU	nabídku�	
u�končít�e.

Tip  E Chcet�e-li	vypnou�t�	fu�nkci	Čas	začát�ku�,	
vybert�e	položku�	Vypnuto	v	nabídce	
Čas začátku�

Automatické vypnutí televizoru 
(Čas ukončení)

Fu�nkce	Čas	u�končení	slou�ží	k	vypnu�t�í	t�elevizoru�	
do	pohot�ovost�ního	režimu�	v	u�vedenou�	dobu�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	možnost�i	Funkce > 
Časovač > Čas ukončení�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	nabídky	
Čas ukončení�

Pomocí	t�lačít�ek	3� Î	nebo	ï	,	Æ	nebo	Í 
vybert�e	a	ot�evřet�e	položky	nabídky	slou�žící	
k	nast�avení	dne	v	t�ýdnu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	volbu�	pot�vrďt�e.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� MENU	nabídku�	
u�končít�e.

Poznámka  D Televizor	mů�žet�e	vždy	vypnou�t�	
dříve	nebo	dobu�	fu�nkce	Au�t�omat�ické	
vypnu�t�í	během	jejího	odpočít�ávání	reset�ovat�.

Uzamčení televizních kanálů 
nebo připojených zařízení 
(Automatický zámek)

Televizní	kanály	nebo	připojená	zařízení	
lze	u�zamknou�t�	čt�yřmíst�ným	číselným	
kódem,	abyst�e	zabránili	dět�em	ve	sledování	
nevhodného	obsahu�.

Nastavení nebo změna kódu 
automatického zámku

St�isknět�e	t�lačít�ko1�  MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	možnost�	Funkce > 
Automatický zámek > Změnit kód�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	
nast�avení	kódu�.

Zadejt�e	kód	pomocí	číselných	t�lačít�ek.3� 
Znovu�	se	zobrazí	nabídka	Funkce se	
zprávou�	pot�vrzu�jící	vyt�voření	nebo	
změnu�	kódu�.

Tip  E Poku�d	kód	zapomenet�e,	mů�žet�e	
zadáním	„0711“	přepsat�	všechny	
exist�u�jící	kódy.	



CS-24

Vstup do nabídky Automatický zámek
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání,	vybert�e	položku�	Funkce > 
Automatický zámek	a	po	st�isknu�t�í	
t�lačít�ka	Æ	zadejt�e	kód.

Zadejt�e	kód	pomocí	číselných	t�lačít�ek.2� 

Odemknutí všech kanálů a připojených 
zařízení

V	nabídce	1� Automatický zámek 
vybert�e	položku�	Odstranit vše.

St�isknět�e	t�lačít�ko	2� OK�

Uzamčení nebo odemčení jednoho či více 
kanálů a připojených zařízení

V	nabídce	1� Automatický zámek	vybert�e	
položku�	Zamknout program�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	položku�	zadejt�e.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	
zámek předvolby.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� Æ	u�zamknet�e	nebo	
odemknet�e	kanál.

Nastavení rodičovského zámku

Někt�eré	společnost�i	poskyt�u�jící	digit�ální	vysílání	
u�vádějí	své	pořady	s	hodnocením	u�rču�jícím	
vhodnost�	pro	u�rčit�ý	věk.	Televizor	lze	nast�avit�	
t�ak,	aby	zobrazoval	pou�ze	pořady	s	hodnocením	
odpovídajícím	věku�	vašeho	dít�ět�e.

V	nabídce	1� Automatický zámek	vybert�e	
položku�	Rodičovské hodnocení�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	položku�	zadejt�e.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vyberet�e	
hodnocení podle věku�

Vybert�e	věk	a	st�isknět�e	t�lačít�ko	4� OK�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Menu	zavřet�e	nabídku�.

Použití titulků5�8 

U	jednot�livých	t�elevizních	kanálů�	lze	akt�ivovat�	
t�it�u�lky.	Tit�u�lky	jsou�	vysílány	prost�řednict�vím	
t�elet�ext�u�	nebo	v	rámci	digit�álního	vysílání	
DVB-T.	U	digit�álního	vysílání	je	navíc	k	dispozici	
možnost�	výběru�	preferovaného	jazyka	t�it�u�lků�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Funkce > 
Titulky�
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	seznam.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	
možnost�	Zapnuto,	chcet�e-li	vždy	
zobrazovat�	t�it�u�lky,	nebo	možnost�	Zapnuto 
bez zvuku,	chcet�e-li	zobrazit�	t�it�u�lky	pou�ze	
poku�d	je	zvu�k	zt�lu�men	pomocí	t�lačít�ka	[ 
na	dálkovém	ovládání.
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	se	vrát�ít�e	do	
nabídky	Funkce�

Výběr jazyka titulků u digitálních 
televizních kanálů

Poznámka  D Při	výběru�	jazyka	t�it�u�lků�	
u�	digit�álního	t�elevizního	kanálu�	podle	
následu�jícího	popisu�	je	preferovaný	jazyk	
t�it�u�lků�	nast�avený	v	nabídce	Instalace 
dočasně	pot�lačen.
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	Funkce Jazyk 
titulků� 
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	seznamu�	
dost�u�pných	jazyků�.
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	
jazyk	t�it�u�lků�.
St�isknět�e	t�lačít�ko	4� OK�



CS-25

C
S

Použití titulků5�8 

U	jednot�livých	t�elevizních	kanálů�	lze	akt�ivovat�	
t�it�u�lky.	Tit�u�lky	jsou�	vysílány	prost�řednict�vím	
t�elet�ext�u�	nebo	v	rámci	digit�álního	vysílání	
DVB-T.	U	digit�álního	vysílání	je	navíc	k	dispozici	
možnost�	výběru�	preferovaného	jazyka	t�it�u�lků�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Funkce > 
Titulky�
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	seznam.

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	
možnost�	Zapnuto,	chcet�e-li	vždy	
zobrazovat�	t�it�u�lky,	nebo	možnost�	Zapnuto 
bez zvuku,	chcet�e-li	zobrazit�	t�it�u�lky	pou�ze	
poku�d	je	zvu�k	zt�lu�men	pomocí	t�lačít�ka	[ 
na	dálkovém	ovládání.
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	se	vrát�ít�e	do	
nabídky	Funkce�

Výběr jazyka titulků u digitálních 
televizních kanálů

Poznámka  D Při	výběru�	jazyka	t�it�u�lků�	
u�	digit�álního	t�elevizního	kanálu�	podle	
následu�jícího	popisu�	je	preferovaný	jazyk	
t�it�u�lků�	nast�avený	v	nabídce	Instalace 
dočasně	pot�lačen.
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	Funkce Jazyk 
titulků� 
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	seznamu�	
dost�u�pných	jazyků�.
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	
jazyk	t�it�u�lků�.
St�isknět�e	t�lačít�ko	4� OK�

5�9 Přehrávání digitálních 
rozhlasových kanálů

Je-li	k	dispozici	digit�ální	vysílání,	jsou�	během	
inst�alace	au�t�omat�icky	nast�aveny	digit�ální	
rozhlasové	st�anice.	Chcet�e-li	změnit�	u�spořádání	
digit�álních	rozhlasových	st�anic,	vyhledejt�e	
informace	v	část�i	6.3 Přeskupení kanálů� 

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� OK	na	dálkovém	ovladači.	
Zobrazí	se	nabídka	Všechny kanály�

Zvolt�e	rozhlasovou�	st�anici	pomocí	2� 
číselných	t�lačít�ek.

St�isknět�e	t�lačít�ko	3� OK�

5�10 Aktualizace software 
televizoru

Společnost�	Philips	se	snaží	neu�st�ále	
zdokonalovat�	své	výrobky	a	poku�d	jsou�	
k	dispozici	akt�u�alizace	soft�waru�	t�elevizoru�,	
doporu�ču�jeme	je	pou�žít�.	Dost�u�pnost�	mů�žet�e	
ověřit�	na	st�ránkách	www.philips.com/su�pport�.

Ověření aktuální verze softwaru
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace Æ 
Info o aktuálním softwaru�

Aktualizace softwaru (digitální vysílání)

Poku�d	pou�žívát�e	digit�ální	vysílání	(DVB-T),	
přijímá	t�elevizor	akt�u�alizace	soft�waru�	
au�t�omat�icky.	Zobrazí-li	se	na	obrazovce	hlášení	
s	výzvou�	k	akt�u�alizaci	soft�waru�:

Vybert�e	položku�	•	 Teď	(doporu�čeno),	
chcet�e-li	akt�u�alizovat�	soft�ware	okamžit�ě.

Poku�d	vyberet�e	položku�	•	 Později,	zobrazí	
se	později	připomenu�t�í	akt�u�alizace	soft�waru�.

Volbou�	položky	•	 Zrušit	akt�u�alizaci	u�končít�e	
(nedoporu�ču�je	se).

6 Instalace kanálů

Při	prvním	nast�avení	t�elevizoru�	se	zobrazí	
výzva	k	výběru�	požadovaného	jazyka	nabídky	
a	provedení	au�t�omat�ické	inst�alace	t�elevizních	
kanálů�	a	digit�álních	rozhlasových	st�anic	 
(jsou�-li	k	dispozici).

Tat�o	kapit�ola	obsahu�je	pokyny	k	přeinst�alaci	
kanálů�	a	další	u�žit�ečné	fu�nkce	t�ýkající	se	
inst�alace	kanálů�.

Poznámka  D Přeinst�alací	kanálů�	dojde	
ke	změně	seznamu�	Všechny kanály�

6�1 Automatické nastavení 
kanálů

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	lze	au�t�omat�icky	vyhledat�	
a	u�ložit�	kanály.	Pokyny	plat�í	pro	digit�ální	
i	analogové	kanály.

PHILIPS

Krok 1: Výběr jazyka nabídek
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Jazyky�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�ou�pít�e	do	nabídky	
Jazyk nabídky�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	zvolt�e	
požadovaný	jazyk.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	volbu�	pot�vrďt�e.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Í	se	vrát�ít�e	do	nabídky	
Instalace�



CS-26

Mimo	jazyka	nabídky	lze	nast�avit�	
prost�řednict�vím	nabídky	Jazyky	(pou�ze	digit�ální	
kanály)	následu�jící	jazyková	nast�avení:

Preferovaný jazyk•	  zvuku:	Vybert�e	
jeden	z	dost�u�pných	jazyků�	zvu�ku�	jako	
preferovaný	jazyk.	Další	informace	naleznet�e	
v	část�i	5.3 Úprava nastavení zvuku�

Preferované jazyky titulků:•	 	Vybert�e	
jeden	z	dost�u�pných	jazyků�	t�it�u�lků�.	Další	
informace	naleznet�e	v	část�i	5.8 Výběr jazyka 
titulků u digitálních televizních kanálů�

•	 Zvukově poškozený: Vybert�e	položku�	
Zapnuto,	chcet�e-li	zobrazit�	verzi	t�it�u�lků�	
pro	slu�chově	post�ižené	v	preferovaném	
jazyku�	(je-li	k	dispozici).

Zvukový popis: •	 Vybert�e	položku�	
Zapnuto,	chcet�e-li	si	poslechnou�t�	
popis	zvu�ku�	v	preferovaném	jazyku�	 
(je-li	k	dispozici).

Krok 2: Volba země

Zvolt�e	zemi,	ve	kt�eré	se	nacházít�e.	Televizor	
nainst�alu�je	a	u�spořádá	t�elevizní	kanály	podle	
dané	země.

V	nabídce	1� Instalace	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	ï 
vybert�e	položku�	Země�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	seznam.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	vybert�e	zemi.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� Í	se	vrát�ít�e	do	nabídky	
Instalace�

Krok 3: Instalace kanálů 

Televizor	vyhledá	a	u�loží	všechny	dost�u�pné	
digit�ální	a	analogové	t�elevizní	kanály	a	všechny	
dost�u�pné	digit�ální	rozhlasové	st�anice.

V	nabídce	1� Instalace	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	
Î	nebo	ï	vybert�e	možnost�	Instalace 
kanálů > Automatická instalace�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vybert�e	možnost�	
Spustit nyní�

St�isknět�e	t�lačít�ko	3� OK�

St�isknu�t�ím	zeleného	t�lačít�ka	proces	spu�st�ít�e.	4� 
I�nst�alace	mů�že	t�rvat�	několik	minu�t�.

Po	vyhledání	kanálů�	se	st�isknu�t�ím	5� 
červeného	t�lačít�ka	vraťt�e	do	nabídky	
Nast�avení.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� MENU	zavřet�e	nabídku�.

Tip  E V	případě,	že	jsou�	nalezeny	digit�ální	
t�elevizní	kanály,	mohou�	se	v	seznamu�	
nainst�alovaných	kanálů�	objevit�	prázdná	
čísla.	Chcet�e-li	u�ložené	kanály	přejmenovat�,	
změnit�	jejich	pořadí	nebo	je	odinst�alovat�,	
vyhledejt�e	informace	v	část�i	6.3, Přeskupení 
kanálů�

6�2 Ruční nastavení kanálů

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	lze	ru�čně	vyhledat�	
a	u�ložit�	analogové	t�elevizní	kanály.	Chcet�e-li	
vyhledávat�	a	u�kládat�	digit�ální	kanály,	informace	
naleznet�e	v	část�i	6.7. Test digitálního příjmu

Krok 1 Volba systému
Poznámka  D Poku�d	jsou�	nast�avení	syst�ému�	
správná,	přejdět�e	na	Krok 2 Vyhledání 
a uložení nových televizních kanálů�
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Analogový: Ruční 
instalace�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	nabídku�	
Instalace kanálů	a	zvýrazní	se	
položka	Systém�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Æ	vst�u�pt�e	do	nabídky	
Systém�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� Î	nebo	ï	zvolt�e	
požadovanou�	zemi	nebo	region.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Í	se	vrát�ít�e	do	nabídky	
Instalace kanálů�

Krok 2 Vyhledání a uložení nových 
televizních kanálů

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Analogový: Ruční 
instalace > Hledat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	nabídky	
Hledat�



CS-27

C
S

6�2 Ruční nastavení kanálů

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	lze	ru�čně	vyhledat�	
a	u�ložit�	analogové	t�elevizní	kanály.	Chcet�e-li	
vyhledávat�	a	u�kládat�	digit�ální	kanály,	informace	
naleznet�e	v	část�i	6.7. Test digitálního příjmu

Krok 1 Volba systému
Poznámka  D Poku�d	jsou�	nast�avení	syst�ému�	
správná,	přejdět�e	na	Krok 2 Vyhledání 
a uložení nových televizních kanálů�
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Analogový: Ruční 
instalace�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	nabídku�	
Instalace kanálů	a	zvýrazní	se	
položka	Systém�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Æ	vst�u�pt�e	do	nabídky	
Systém�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� Î	nebo	ï	zvolt�e	
požadovanou�	zemi	nebo	region.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Í	se	vrát�ít�e	do	nabídky	
Instalace kanálů�

Krok 2 Vyhledání a uložení nových 
televizních kanálů

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Analogový: Ruční 
instalace > Hledat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	nabídky	
Hledat�

St�isknět�e	červené	t�lačít�ko	a	pomocí	3� 
číselných	t�lačít�ek	zadejt�e	t�římíst�né	číslo	
frekvence.	Mů�žet�e	t�aké	st�isknu�t�ím	zeleného	
t�lačít�ka	au�t�omat�icky	vyhledat�	další	kanál.

Při	nalezení	nového	kanálu�	st�isknět�e	4� 
t�lačít�ko	Í�

Vybert�e	možnost�	5� Uložit jako nový kanál 
a	pot�vrďt�e	ji	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	Æ�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� OK t�ent�o	kanál	u�ložít�e.
Na	obrazovce	se	zobrazí	číslo	kanálu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	7� MENU	nabídku�	
u�končít�e.

Jemné ladění analogových kanálů

Je-li	příjem	u�	analogových	kanálů�	špat�ný,	
mů�žet�e	je	doladit�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Analogový: Ruční 
instalace > Jemné ladění� 

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	nabídky	
Jemné ladění�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	u�pravt�e	
frekvenci.

Po	dokončení	st�isknět�e	t�lačít�ko	4� Î�

Zvolt�e	možnost�	5� Uložit tento kanál,	
poku�d	chcet�e	doladěný	kanál	u�ložit�	pod	
akt�u�álním	číslem	kanálu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� Æ	položku�	zadejt�e.

St�isknět�e	t�lačít�ko	7� OK.	Objeví	se	
položka	Hotovo�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	8� MENU	nabídku�	
u�končít�e.



CS-28

6�3 Přeskupení kanálů
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Znovu uspořádat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	seznamu�	
Znovu uspořádat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	kanál,	
kt�erý	chcet�e	přesku�pit�.

St�isknu�t�ím	žlu�t�ého	t�lačít�ka	přesu�net�e	kanál	4� 
v	seznamu�	nahoru�,	st�isknu�t�ím	modrého	
t�lačít�ka	přesu�net�e	kanál	v	seznamu�	dolů�.
St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	MENU	zavřet�e	nabídku�.

Přejmenování kanálů6�4 
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Znovu uspořádat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	seznamu�	
Znovu uspořádat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	v	seznamu�	
kanálů�	Znovu uspořádat	vybert�e	kanál,	
kt�erý	chcet�e	přejmenovat�.

St�isknět�e	červené	t�lačít�ko.St�isknu�t�ím	4� 
t�lačít�ek	Í	a	Æ	vyberet�e	jednot�livé	znaky,	
st�isknu�t�ím	t�lačít�ek	Î	a	ï	je	mů�žet�e	změnit�.	
Mezera,	čísla	(0	–	9)	a	další	zvlášt�ní	znaky	
se	nacházejí	mezi	z	a	A�

St�isknu�t�ím	zeleného	t�lačít�ka	nebo	t�lačít�ka	5� 
OK	proces	dokončít�e.

Tip  E St�isknu�t�ím	žlu�t�ého	t�lačít�ka	vymažet�e	
všechny	znaky.	St�isknu�t�ím	modrého	t�lačít�ka	
vymažet�e	pou�ze	zvýrazněný	znak.

6�5 Odinstalování nebo 
opakovaná instalace kanálů

Je	možné	odinst�alovat�	u�ložený	kanál	nebo	
znovu�	nainst�alovat�	odinst�alovaný	kanál.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Znovu uspořádat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	seznamu�	
Znovu uspořádat�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	kanál,	
kt�erý	chcet�e	odinst�alovat�	nebo	znovu�	
nainst�alovat�.

St�isknu�t�ím	zeleného	t�lačít�ka	odinst�alu�jt�e	4� 
nebo	znovu�	nainst�alu�jt�e	kanál.St�isknu�t�ím	
t�lačít�ka	MENU	nabídku�	zavřet�e.

Ruční aktualizace 6�6 
seznamu kanálů

Kromě	au�t�omat�ické	akt�u�alizace	je	možné	
seznam	kanálů�	akt�u�alizovat�	ru�čně.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Instalace kanálů > Aktualizace 
instalace�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	vst�u�pt�e	do	nabídky	
Aktualizace instalace.	Je	zvýrazněna	
volba	Spustit nyní� 

St�isknět�e	t�lačít�ko	3� OK�

St�isknu�t�ím	zeleného	t�lačít�ka	spu�st�ít�e	4� 
inst�alaci.	Tent�o	proces	mů�že	několik	
minu�t�	t�rvat�.

Po	dokončení	akt�u�alizace	se	st�isknu�t�ím	5� 
červeného	t�lačít�ka	vraťt�e	do	nabídky	
Nastavení předvoleb�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� MENU	nabídku�	
u�končít�e.



CS-29

C
S

6�7 Test digitálního příjmu

Přijímát�e-li	digit�ální	vysílání,	mů�žet�e	
zkont�rolovat�	kvalit�u�	a	sílu�	signálu�	digit�álních	
kanálů�.	Na	základě	t�ohot�o	t�est�u�	mů�žet�e	zku�sit�	
změnit�	u�míst�ění	ant�ény	pozemního	nebo	
sat�elit�ního	vysílání	a	opět�	provést�	t�est�.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace 
> Instalace kanálů > Digitální: 
Test příjmu�

St�isknět�e	t�lačít�ko	2� OK�

St�isknu�t�ím	zeleného	t�lačít�ka	spu�st�ít�e	3� 
au�t�omat�ický	t�est�,	nebo	mů�žet�e	ru�čně	zadat�	
frekvenci	kanálu�,	kt�erý	chcet�e	t�est�ovat�.	
Poku�d	jsou�	kvalit�a	a	síla	signálu�	špat�né,	
přesměru�jt�e	ant�énu�	pozemního	nebo	
sat�elit�ního	vysílání	a	opaku�jt�e	t�est�.

Po	dokončení	st�isknu�t�ím	žlu�t�ého	t�lačít�ka	4� 
frekvenci	u�ložt�e.

St�isknu�t�ím	červeného	t�lačít�ka	se	vraťt�e	5� 
do	nabídky	Instalace kanálů�

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� MENU	nabídku�	
u�končít�e.

Poznámka  D Mát�e-li	st�ále	pot�íže	s	příjmem	
digit�álního	vysílání,	obraťt�e	se	na	odborníka.



CS-30

Připojení zařízení7 

Přehled připojení7�1 

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

13
167

 4 5  3 2

10

8
9

11

12

Konektory v zadní části
EXT 11� :	První	konekt�or	SCART	pro	
přehrávače	disků�	DVD,	videorekordéry,	
digit�ální	přijímače,	herní	konzoly	a	další	
zařízení	SCART.	Podporu�je	Au�dio	L/R,	
CVBS	in/ou�t�,	RG�B.

EXT 32� :	Vst�u�pní	konekt�ory	komponent�ního	
videosignálu�	(Y	Pb	Pr)	a	zvu�ku�	Au�dio	
L/R	pro	přehrávače	DVD,	digit�ální	
přijímače,	herní	konzoly	a	ost�at�ní	zařízení	
s	komponent�ním	videovýst�u�pem.

DIGITAL AUDIO OUT 3� 
Konekt�or	zvu�kového	výst�u�pu�	SPDI�F	pro	
domácí	kina	a	jiné	au�diosyst�émy.

TV ANTENNA4� 

HDMI: 5� Vst�u�pní	konekt�ory	HDMI�	pro	
přehrávač	disků�	Blu�-ray,	digit�ální	přijímač,	
herní	konzolu�	či	jiná	zařízení	s	podporou�	
vysokého	rozlišení.

AUDIO IN6� :	Konekt�or	mini-jack	pro	vst�u�p	
zvu�ku�	počít�ače.

PC IN7� :	Konekt�or	VG�A	pro	vst�u�p	počít�ače.

Konektory po straně
Sluchátka8� :	St�ereofonní	konekt�or	mini	jack.

VIDEO9� :	Vst�u�pní	konekt�or	cinch	
videosignálu�	pro	zařízení	s	kompozit�ním	
výst�u�pem.

AUDIO L/R10� :	Vst�u�pní	konekt�ory	Au�dio	
L/R	pro	zařízení	s	kompozit�ním	výst�u�pem	
a	výst�u�pem	S-Video.

S-VIDEO11� :	Vst�u�pní	konekt�or	S-Video	pro	
zařízení	s	výst�u�pem	S-Video.

 D Poznámka Položka9,	Položka10,	Položka11	
t�yt�o	3	port�y	jsou�	v	EXT 2�
HDMI side12� :	Další	konekt�or	HDMI�	pro	
mobilní	zařízení	s	vysokým	rozlišením.

Rozhraní Common Interface13� :	Slot�	pro	
modu�ly	CAM	(Condit�ional	Access).

7�2 Výběr kvality připojení

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	lze	vylepšit�	
au�diovizu�ální	zážit�ek	pomocí	připojení	zařízení	
k	nejvhodnějšímu�	konekt�oru�.	

Po	připojení	zařízení	je	nezapomeňt�e	akt�ivovat�	
podle	pokynů�	v	část�i	7.4 Nastavení zařízení�

HDMI – Nejvyšší kvalita 

Připojení	pomocí	HDMI�	poskyt�u�je	nejlepší	
au�diovu�zální	kvalit�u�.	V	jednom	kabelu�	HDMI�	se	
slu�ču�je	zvu�kový	signál	i	videosignál	a	poskyt�u�je	
t�ak	nekomprimované	digit�ální	rozhraní	
mezi	t�elevizorem	a	zařízeními	s	podporou�	
HDMI�.	K	zajišt�ění	plného	vysokého	rozlišení	
je	nezbyt�né	pou�žít�	rozhraní	HDMI�.	Mu�sít�e	
t�aké	pou�žít�	kabely	HDMI�,	aby	bylo	možné	
zprovoznit�	Philips	EasyLink,	jak	je	popsáno	
v	část�i	7.5 Použití funkce Philips EasyLink�

 D Poznámka Rozhraní	HDMI�	pou�žívané	
společnost�í	Philips	podporu�je	syst�ém	
HDCP	(High-bandwidt�h	Digit�al	Cont�ent�s	
Prot�ect�ion).	Syst�ém	HDCP	je	sou�část�í	
t�echnologie	DRM	(Digit�al	Right�s	
Management�),	kt�erá	slou�ží	k	ochraně	
obsahu�	s	vysokým	rozlišením	u�loženým	
na	discích	DVD	nebo	Blu�-ray.



CS-31

C
S

7�2 Výběr kvality připojení

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	lze	vylepšit�	
au�diovizu�ální	zážit�ek	pomocí	připojení	zařízení	
k	nejvhodnějšímu�	konekt�oru�.	

Po	připojení	zařízení	je	nezapomeňt�e	akt�ivovat�	
podle	pokynů�	v	část�i	7.4 Nastavení zařízení�

HDMI – Nejvyšší kvalita 

Připojení	pomocí	HDMI�	poskyt�u�je	nejlepší	
au�diovu�zální	kvalit�u�.	V	jednom	kabelu�	HDMI�	se	
slu�ču�je	zvu�kový	signál	i	videosignál	a	poskyt�u�je	
t�ak	nekomprimované	digit�ální	rozhraní	
mezi	t�elevizorem	a	zařízeními	s	podporou�	
HDMI�.	K	zajišt�ění	plného	vysokého	rozlišení	
je	nezbyt�né	pou�žít�	rozhraní	HDMI�.	Mu�sít�e	
t�aké	pou�žít�	kabely	HDMI�,	aby	bylo	možné	
zprovoznit�	Philips	EasyLink,	jak	je	popsáno	
v	část�i	7.5 Použití funkce Philips EasyLink�

 D Poznámka Rozhraní	HDMI�	pou�žívané	
společnost�í	Philips	podporu�je	syst�ém	
HDCP	(High-bandwidt�h	Digit�al	Cont�ent�s	
Prot�ect�ion).	Syst�ém	HDCP	je	sou�část�í	
t�echnologie	DRM	(Digit�al	Right�s	
Management�),	kt�erá	slou�ží	k	ochraně	
obsahu�	s	vysokým	rozlišením	u�loženým	
na	discích	DVD	nebo	Blu�-ray.

Komponentní připojení (Y Pb Pr) – 
Vyšší kvalita 
Komponent�ní	(Y	Pb	Pr)	video	poskyt�u�je	lepší	
kvalit�u�	obrazu�	než	připojení	S-Video	nebo	
kompozit�ní	video.	Ačkoli	komponent�ní	video	
podporu�je	signály	s	vysokým	rozlišením,	
kvalit�a	obrazu�	je	nižší	než	u�	HDMI�	a	příjem	
je	analogový.

Při	připojování	kabelu�	komponent�ního	videa	
připojt�e	kabel	podle	barev	ke	konekt�orů�m	
EXT	3	v	zadní	část�i	t�elevizoru�.	Připojt�e	
t�aké	kabel	Au�dio	L/R	k	červenému�	a	bílému�	
vst�u�pnímu�	konekt�oru�	L/R	v	část�i	EXT	3.

Kabel	komponent�ního	videa–	červený,	•	
zelený,	modrý

Kabel	Au�dio	L/R	–	červený,	bílý•	

SCART – Dobrá kvalita 

Kabel	SCART	přenáší	společně	signál	au�dia	
i	videa.	Signály	au�dio	jsou�	st�ereo,	videosignály	
mohou�	být�	kompozit�ní	nebo	S-Video.	Připojení	
SCART	nepodporu�je	video	s	vysokým	
rozlišením	a	je	analogové.	Televizor	disponu�je	
jedním	konekt�orem	SCART,	EXT	1.



CS-32

S-Video – Dobrá kvalita 

Připojení	S-Video	(analogové	připojení)	
poskyt�u�je	lepší	kvalit�u�	obrazu�	než	kompozit�ní	
video.	Při	připojování	zařízení	prost�řednict�vím	
konekt�oru�	S-Video	zasu�ňt�e	kabel	S-Video	
do	konekt�oru�	S-Video	na	boku�	t�elevizoru�.	
Ze	zařízení	je	t�řeba	připojit�	samost�at�ný	kabel	
Au�dio	L/R	k	červenému�	a	bílému�	vst�u�pnímu�	
konekt�oru�	Au�dio	L/R	na	boku�	t�elevizoru�.

Kabel	S-Video•	
Kabel	Au�dio	L/R	–	červený,	bílý•	

Kompozitní – Základní kvalita 

Kompozit�ní	video	poskyt�u�je	základní	analogové	
připojení,	obvykle	kombinu�je	(žlu�t�ý)	video	
kabel	CI�NCH	s	kabelem	(červený	a	bílý)	
Au�dio	L/R	CI�NCH.	Při	připojování	konekt�orů�	
kompozit�ního	videa	a	vst�u�pu�	Au�dio	L/R	
k	výst�u�pu�	na	boku�	t�elevizoru�	dbejt�e	na	správné	
barvy	kabelů�.Kabel	kompozit�ního	au�dia/videa	–	
žlu�t�ý,	červený	a	bílý.

7�3 Připojení zařízení

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	připojit�	rů�zná	zařízení	pomocí	jednot�livých	konekt�orů�,	a	doplňu�je	příklady	
u�vedené	ve	Stručném návodu k rychlému použití�

Upozornění  C Před	připojením	zařízení	odpojt�e	napájecí	kabel.

Poznámka  D Pro	připojení	zařízení	k	t�elevizoru�	mohou�	být�	pou�žit�y	rů�zné	t�ypy	konekt�orů�,	
podle	pot�řeby	a	dost�u�pnost�i.

Přehrávač disků Blu-ray

Pro	plné	video	s	vysokým	rozlišením	připojt�e	kabel	HDMI�	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Blu-ray Disc player

OUT
HDMI

DVD přehrávač

U	videa	DVD	připojt�e	kabel	SCART	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

DVD Player



CS-33

C
S

7�3 Připojení zařízení

Tat�o	část�	popisu�je,	jak	připojit�	rů�zná	zařízení	pomocí	jednot�livých	konekt�orů�,	a	doplňu�je	příklady	
u�vedené	ve	Stručném návodu k rychlému použití�

Upozornění  C Před	připojením	zařízení	odpojt�e	napájecí	kabel.

Poznámka  D Pro	připojení	zařízení	k	t�elevizoru�	mohou�	být�	pou�žit�y	rů�zné	t�ypy	konekt�orů�,	
podle	pot�řeby	a	dost�u�pnost�i.

Přehrávač disků Blu-ray

Pro	plné	video	s	vysokým	rozlišením	připojt�e	kabel	HDMI�	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Blu-ray Disc player

OUT
HDMI

DVD přehrávač

U	videa	DVD	připojt�e	kabel	SCART	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

DVD Player



CS-34

Satelitní přijímač

Pro	příjem	analogových	kanálů�	přes	ant�énu�	a	pro	příjem	digit�álních	kanálů�	přes	sat�elit�ní	přijímač	
připojt�e	ant�énní	kabel	a	kabel	SCART	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Satelitní přijímač

Digitální přijímač HD

Chcet�e-li	přijímat�	analogové	kanály	pomocí	ant�ény	a	digit�ální	kanály	prost�řednict�vím	digit�álního	
přijímače	HD,	připojt�e	dva	ant�énní	kabely	a	kabel	HDMI�	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Digitální přijímač HD/satelitní přijímač HD

vstupvýstupvýstup
HDMI

Kombinovaný rekordér DVD a digitální přijímač

Příjem	analogových	kanálů�	přes	ant�énu�	a	příjem	digit�álních	kanálů�	přes	sat�elit�ní	přijímač	u�možnít�e	
t�ak,	že	připojít�e	ant�énní	kabel	a	kabel	SCART	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Rekordér DVD/digitální přijímač

vstupvýstup

Samostatný rekordér DVD a přijímač

Chcet�e-li	přijímat�	analogové	kanály	pomocí	ant�ény	a	zaznamenávat�	pořady	na	samost�at�ném	
rekordéru�	DVD	a	přijímači,	připojt�e	t�ři	ant�énní	kabely	a	jeden	kabel	SCART	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Rekordér DVD/přijímač/kabelový box

INOUT

DVD rekordér a systém domácího kina

Chcet�e-li	přijímat�	analogové	kanály	pomocí	ant�ény,	poslou�chat�	zvu�k	prost�řednict�vím	syst�ému�	
domácího	kina	a	zaznamenávat�	pořady	na	rekordéru�	DVD,	připojt�e	dva	ant�énní	kabely,	jeden	kabel	
SCART	a	dva	kabely	pro	digit�ální	au�dio	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Systém domácího kinaRekordér DVD

DIGITAL
AUDIO
vstup

vstupvýstup

Poznámka  D Poku�d	pou�žívát�e	syst�ém	domácího	kina	nebo	jiný	au�diosyst�ém,	dosáhnet�e	nejlepší	
synchronizace,	když	připojít�e	k	t�elevizoru�	nejdříve	zařízení	přehrávače.	Následně	přiveďt�e	
au�diosignál	do	syst�ému�	domácího	kina	nebo	au�diozařízení	prost�řednict�vím	zvu�kových	konekt�orů�	
na	zadní	st�raně	t�elevizoru�.



CS-35

C
S

Samostatný rekordér DVD a přijímač

Chcet�e-li	přijímat�	analogové	kanály	pomocí	ant�ény	a	zaznamenávat�	pořady	na	samost�at�ném	
rekordéru�	DVD	a	přijímači,	připojt�e	t�ři	ant�énní	kabely	a	jeden	kabel	SCART	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Rekordér DVD/přijímač/kabelový box

INOUT

DVD rekordér a systém domácího kina

Chcet�e-li	přijímat�	analogové	kanály	pomocí	ant�ény,	poslou�chat�	zvu�k	prost�řednict�vím	syst�ému�	
domácího	kina	a	zaznamenávat�	pořady	na	rekordéru�	DVD,	připojt�e	dva	ant�énní	kabely,	jeden	kabel	
SCART	a	dva	kabely	pro	digit�ální	au�dio	podle	obrázku�:

EXT 3

DIGITAL AUDIO OUT

Systém domácího kinaRekordér DVD

DIGITAL
AUDIO
vstup

vstupvýstup

Poznámka  D Poku�d	pou�žívát�e	syst�ém	domácího	kina	nebo	jiný	au�diosyst�ém,	dosáhnet�e	nejlepší	
synchronizace,	když	připojít�e	k	t�elevizoru�	nejdříve	zařízení	přehrávače.	Následně	přiveďt�e	
au�diosignál	do	syst�ému�	domácího	kina	nebo	au�diozařízení	prost�řednict�vím	zvu�kových	konekt�orů�	
na	zadní	st�raně	t�elevizoru�.



CS-36

VGA
VGA

Herní konzola nebo videokamera

Neprakt�ičt�ější	připojení	mobilní	herní	konzoly	
nebo	videokamery	je	na	boční	st�raně	t�elevizoru�.	
Herní	konzolu�	nebo	videokameru�	mů�žet�e	
například	připojit�	ke	konekt�oru�	VI�DEO/S-Video	
a	AUDI�O	L/R	na	boční	st�raně	t�elevizoru�.	Pro	
zařízení	s	vysokým	rozlišením	je	k	dispozici	
t�aké	konekt�or	HDMI�.	

Pevnou�	herní	konzolu�	nebo	videokameru�	
lze	připojit�	ke	konekt�oru�	HDMI�	nebo	ke	
konekt�orů�m	EXT	3	(komponent�ní)	v	zadní	
část�i	t�elevizoru�.

Osobní počítač

Před	připojením	počít�ače:
Nast�avt�e	obnovovací	frekvenci	monit�oru�	•	
počít�ače	na	60	Hz.	Seznam	rozlišení	
počít�ače	najdet�e	v	část�i	8 – Technické údaje�

Z•	 měňt�e	formát�	obrazu�	t�elevizoru�	na	
Širokoúhlý obraz	podle	návodu�	v	část�i	
5.3. Změna formátu obrazu�

Připojení počítače k zadní straně 
televizoru

Pomocí	kabelu�	VG�A	připojt�e	počít�ač	ke	1� 
vst�u�pu�	PC	I�N	na	zadní	st�raně	t�elevizoru�.	

Připojt�e	au�dio	kabel	mini-jack	z	počít�ače	2� 
ke	konekt�oru�	AUDI�O	I�N	mini-jack	na	zadní	
část�i	t�elevizoru�.	

7�4 Nastavení zařízení

Přidělit dekodér kanálů

Dekodéry	dekódu�jící	digit�ální	kanály	lze	připojit�	
ke	konekt�oru�	SCART.	Příslu�šný	t�elevizní	kanál	je	
t�řeba	přiřadit�	jako	kanál	vyžadu�jící	dekódování.	
Pot�om	přiřaďt�e	konekt�or,	ke	kt�erému�	je	
připojen	dekodér.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Dekodér�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	seznam.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	kanál,	
kt�erý	má	být�	dekódován.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	vybert�e	nebo	
zru�št�e	výběr	kanálu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Í	se	vraťt�e	do	
předchozí	nabídky.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� MENU	nabídku�	
u�končít�e.



CS-37

C
S

VGA
VGA

7�4 Nastavení zařízení

Přidělit dekodér kanálů

Dekodéry	dekódu�jící	digit�ální	kanály	lze	připojit�	
ke	konekt�oru�	SCART.	Příslu�šný	t�elevizní	kanál	je	
t�řeba	přiřadit�	jako	kanál	vyžadu�jící	dekódování.	
Pot�om	přiřaďt�e	konekt�or,	ke	kt�erému�	je	
připojen	dekodér.

St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	položku�	Instalace > 
Dekodér�

PHILIPS

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	2� Æ	ot�evřet�e	seznam.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	3� Î	nebo	ï	vybert�e	kanál,	
kt�erý	má	být�	dekódován.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	4� OK	vybert�e	nebo	
zru�št�e	výběr	kanálu�.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	5� Í	se	vraťt�e	do	
předchozí	nabídky.

St�isknu�t�ím	t�lačít�ka	6� MENU	nabídku�	
u�končít�e.

Použití funkce Philips 7�5 
EasyLink

Tent�o	t�elevizor	podporu�je	fu�nkci	Philips	
EasyLink,	kt�erá	u�možňu�je	přehrávání	nebo	
vypnu�t�í	do	pohot�ovost�ního	režimu�	všech	
zařízení	kompat�ibilních	s	fu�nkcí	EasyLink	
jediným	t�lačít�kem.	Kompat�ibilní	zařízení	mu�sí	
být�	připojena	k	t�elevizoru�	prost�řednict�vím	
rozhraní	HDMI�	a	přiřazena	podle	pokynů�	
v	část�i	7.4.1 Přiřazení zařízení ke konektorům�

Aktivace či deaktivace funkce EasyLink
St�isknět�e	t�lačít�ko	1� MENU	na	dálkovém	
ovladači	a	vybert�e	možnost�i	Instalace > 
Předvolby > EasyLink� 

Vybert�e	možnost�	2� Zapnuto	nebo	
Vypnuto�

Použití jednodotykového přehrávání

Přehrávání	st�iskem	jediného	t�lačít�ka	
u�možňu�je	st�isknou�t�	jen	t�lačít�ko	přehrávání	
například	na	dálkovém	ovládání	DVD.	Tím	se	
spu�st�í	přehrávání	na	zařízení	DVD	a	dojde	
k	au�t�omat�ickému�	přepnu�t�í	t�elevizoru�	na	
správný	zdroj,	přičemž	se	zobrazí	obsah	DVD.

Použití systémového pohotovostního 
režimu

Syst�émový	pohot�ovost�ní	režim	u�možňu�je	
st�isknu�t�í	a	přidržení	t�lačít�ka POWER 
například	na	dálkovém	ovládání	t�elevizoru�.	
Tím	dojde	k	zapnu�t�í	t�elevizoru�	a	všech	
zařízení	připojených	prost�řednict�vím	rozhraní	
HDMI�	nebo	naopak	k	jejich	přepnu�t�í	
do	pohot�ovost�ního	režimu�.	Přepnu�t�í	do	
syst�émového	pohot�ovost�ního	režimu�	lze	pou�žít�	
u�	všech	dálkových	ovládání	libovolného	zařízení	
připojeného	prost�řednict�vím	rozhraní	HDMI�.



CS-38

Zapnět�e	t�elevizor	a	vyčkejt�e	na	akt�ivaci	3� 
modu�lu�	CAM.	Akt�ivace	mů�že	několik	
minu�t�	t�rvat�.

PoznámkaNevyjímejte  D modu�l	CAM	
ze	slot�u�.	Vyjmu�t�í	modu�lu�	CAM	způ�sobí	
deakt�ivaci	digit�álních	slu�žeb.

Přístup ke službám modulu CAM
Po	zasu�nu�t�í	a	akt�ivaci	modu�lu�	CAM	•	
st�isknět�e	t�lačít�ko	MENU	na	dálkovém	
ovládání	a	vybert�e	položku�	 
Nabídka TV > Funkce > Rozhraní 
Common Interface� 

Tat�o	volba	nabídky	je	k	dispozici	pou�ze	poku�d	
byl	správně	vložen	a	akt�ivován	modu�l	CAM.	
Aplikace	a	obsah	na	obrazovce	poskyt�u�je	
provozovat�el	slu�žeb	digit�ální	t�elevize.

7�6 Příprava televizoru 
na digitální služby

Kódované	digit�ální	t�elevizní	kanály	lze	
dekódovat�	pomocí	modu�lu�	CAM	(Condit�ional	
Access)	a	kart�y	Smart�	Card	poskyt�nu�t�ých	
provozovat�elem	slu�žeb	digit�ální	t�elevize.	

Modu�l	CAM	mů�že	v	závislost�i	na	zvoleném	
provozovat�eli	a	slu�žbách	akt�ivovat�	několik	
slu�žeb	(například	placené	t�elevizní	vysílání).	
Další	informace	o	slu�žbách	a	podmínkách	
získát�e	u�	svého	provozovat�ele	slu�žeb	
digit�ální	t�elevize.

Použití modulu CAM 
(Conditional Access Module)

VAROVÁNÍ Před vložením modulu  B
CAM vypněte televizor. Vždy 
postupujte podle následujících pokynů. 
Chybným vložením modulu CAM 
může dojít k poškození modulu 
a televizoru.
Podle	pokynů�	vyt�išt�ěných	na	modu�lu�	CAM,	1� 
jemně	modu�l	zasu�ňt�e	do	slot�u�	Common	
I�nt�erface	na	boku�	t�elevizoru�.	

Zasu�ňt�e	modu�l	CAM	až	na	doraz.2� 



CS-39

C
S

8 Technické údaje

Podporovaná rozlišení displeje
Formáty počítače •	
Rozlišení	 Obnovovací	frekvence 
720	x	400	 70	Hz 
640	x	480	 60	Hz 
640	x	460	 67	Hz 
800	x	600	 60	Hz 
1	024	x	768	 60	Hz 
1	440	x	900	 60	Hz 
1	680	x	1050	(pou�ze	 
22palcové	modely)	 60	Hz

•	 Formáty videa 
Rozlišení	 Obnovovací	frekvence 
480i	 60	Hz 
480p	 60	Hz 
576i	 50	Hz 
576p	 50	Hz 
720p	 50	Hz,	60	Hz 
1	080i	 50	Hz,	60	Hz 
1	080p(pou�ze	HDMI�)	50	Hz,	60	Hz

Tuner / Příjem/ Přenos
Ant�énní	vst�u�p:	Koaxiální	75	ohmů�	(I�EC75)•	

Televizní	syst�ém:	DVD	COFDM	•	
2K/8KPřehrávání	videa:	NTSC,	SECAM,	
PALPozemní	vysílání	DVB	(viz	seznam	zemí	
na	zadní	st�raně	t�elevizoru�)

Dálkový ovladač
Typ:	RC-6•	

Bat�erie:	2	bat�erie	velikost�i	AAA	(t�yp	LR03)•	

Připojení (zadní)
EXT	1:	(SCART):	Au�dio	L/R,	 •	
CVBS	vst�u�p/výst�u�p,	RG�B

EXT	3:	Komponent�ní	(Y	Pb	Pr),	 •	
vst�u�p	Au�dio	L/R

HDMI�	•	

TV	ANTENNA•	

AUDI�O	I�N:	Au�dio	vst�u�p	mini-jack	•	
pro	počít�ač.

PC	I�N:	15kolíkový	konekt�or	PC	D-su�b•	

SPDI�F	OUT:	Digit�al	výst�u�p	pro	•	
au�dio(koaxiální-CI�NCH-S/PDI�F)	–	
Synchronizované	zobrazení.

Připojení (boční)
Výst�u�p	slu�chát�ek	(st�ereofonní	konekt�or	•	
mini	jack)

EXT	2:	AUDI�O	L/R,	CVBS	in,	S-Video	in•	

HDMI�	side•	

Rozhraní	Common	I�nt�erface	(slot�	CAM)•	

Napájení
Zdroj	napájení:	100	–	240	V	st�říd.	napájení	•	
(±	10	%).

Spot�řeba	energie	při	provozu�	•	
a	v	pohot�ovost�ním	režimu�:	Technické	údaje	
najdet�e	na	adrese	www.philips.com

Teplot�a	prost�ředí:	5		C	–	35		C•	

Technické	údaje	se	mohou�	změnit�	bez	
předchozího	u�pozornění.	Podrobné	t�echnické	
údaje	t�ohot�o	produ�kt�u�	naleznet�e	na	webu�	
www.philips.com/su�pport�.



CS-40

Zapomněli jste kód pro odemknutí 
rodičovského zámku

Zadejt�e	„0711“	podle	pokynů�	v	•	 části 5.5 
Další funkce teletextu.

Problémy s televizními 9�2 
kanály

Dříve nainstalované kanály se nezobrazují 
v seznamu kanálů:

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	vybrán	správný	seznam.•	

Je	možné,	že	daný	kanál	byl	odinst�alován	•	
prost�řednict�vím	nabídky	Přeskupit� 
Ot�evřet�e	nabídku�	st�isknu�t�ím	t�lačít�ka	
MENU	na	dálkovém	ovládání	a	vybert�e	
položku�	Nastavení > Instalace kanálů > 
Znovu uspořádat�

Během instalace nebyly nalezeny žádné 
digitální kanály:

Zkont�rolu�jt�e,	zda	t�elevizor	podporu�je	•	
kanály	DVB-T	ve	vaší	zemi.	Viz	seznam	zemí	
na	zadní	st�raně	t�elevizoru�.

Problémy s obrazem9�3 

Indikátor napájení svítí, ale neobjevuje 
se žádný obraz:

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	správně	•	
připojena	ant�éna.

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	vybráno	•	
správné	zařízení.

Funguje zvuk, ale ne obraz
Zkont�rolu�jt�e,	zda	jsou�	nast�avení	obrazu�	•	
správná.	Viz	část�	5.3 Úprava nastavení obrazu� 

Příjem televizního signálu z anténního 
připojení je špatný

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	ant�éna	k	t�elevizoru�	•	
správně	připojena.

Kvalit�u�	obrazu�	mohou�	ovlivňovat�	•	
reprodu�kt�ory,	neu�zemněná	au�diozařízení,	
neonové	osvět�lení,	vysoké	bu�dovy	nebo	

Odstraňování 9 
problémů 

Tat�o	část�	popisu�je	čast�é	problémy	
a	jejich	řešení.

Obecné problémy 9�1 
s televizorem 

Televizor se nezapne
Odpojt�e	napájecí	kabel,	počkejt�e	jednu�	•	
minu�t�u�	a	znovu�	jej	zapojt�e.

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	napájecí	kabel	řádně	•	
připojen	a	že	je	v	zásu�vce	napájení	prou�d.

Dálkový ovladač nefunguje správně
Zkont�rolu�jt�e,	zda	jsou�	póly	+	a	-	bat�erií	•	
v	dálkovém	ovladači	správně	orient�ovány.

Jsou�-li	bat�erie	v	dálkovém	ovladači	vybit�é	•	
nebo	slabé,	vyměňt�e	je.	

Vyčist�ět�e	dálkové	ovládání	a	čočku�	•	
snímače	t�elevizoru�.

Zapomněli jste kód pro odemknutí 
automatického zámku

Zadejt�e	kód	„0711“	podle	pokynů�	v	•	 část�i	
5.7 Uzamčení televizních kanálů nebo 
připojených zařízení (Automatický zámek)�

Nabídky televizoru jsou 
v nesprávném jazyce

Pokyny	ke	změně	preferovaného	jazyka	•	
nabídky	najdet�e	v	část�i	6.1 Automatické 
nastavení kanálů�

Při zapínání nebo vypínání televizoru či 
při přepínání do pohotovostního režimu, 
se z televizoru ozývá skřípání:

Nevyžadu�je	žádnou�	akci.	Skřípání	je	•	
normální	zvu�k	při	rozt�ahování	nebo	
st�ahování	t�elevizoru�	při	změně	t�eplot�y.	
Neovlivňu�je	výkon	t�elevizoru�.



CS-41

C
S

Problémy se zvukem9�4 

Funguje obraz, ale ne zvuk

Poznámka  D Není-li	det�ekován	žádný	
au�diosignál,	t�elevizor	au�t�omat�icky	vypne	
výst�u�p	zvu�ku�;	nejedná	se	o	poru�chu�.
Zkont�rolu�jt�e,	zda	jsou�	správně	připojeny	•	
všechny	kabely.

Zkont�rolu�jt�e,	zda	není	hlasit�ost�	nast�avena	•	
na	hodnot�u�	0.

Zkont�rolu�jt�e,	zda	zvu�k	není	zt�lu�men.•	

Funguje obraz, ale kvalita zvuku je nízká
Zkont�rolu�jt�e	nast�avení	•	 Zvuk	popsaná	
v	část�i	5.3 Úprava nastavení zvuku�

Funguje obraz, ale zvuk vychází pouze 
z jednoho reproduktoru

Zkont�rolu�jt�e,	zda	jsou�	správná	nast�avení	•	
Vyvážení	popsaná	v	části 5.3 Úprava 
nastavení zvuku� 

Problémy s připojením 9�5 
HDMI

Narazíte na problémy se zařízeními 
HDMI

Podpora	HDCP	mů�že	prodlou�žit�	dobu�,	než	•	
se	na	t�elevizoru�	zobrazí	obsah	ze	zařízení.

Poku�d	t�elevizor	nerozpozná	zařízení	•	
a	na	obrazovce	není	žádný	obraz,	zku�st�e	
přepnou�t�	z	jednoho	zařízení	na	jiné	a	zpět�,	
čímž	procedu�ru�	znovu�	spu�st�ít�e.

Poku�d	dochází	k	přeru�šování	zvu�ku�,	•	
zkont�rolu�jt�e	správná	nast�avení	výst�u�pu�	
v	u�živat�elské	příru�čce	zařízení	HDMI�.	
Mů�žet�e	t�aké	zku�sit�	připojit�	au�diosignál	
ze	zařízení	s	rozhraním	HDMI�	k	t�elevizoru�	
prost�řednict�vím	konekt�oru�	AUDI�O	I�N	na	
zadní	st�raně	t�elevizoru�.

hory.	Poku�st�e	se	kvalit�u�	příjmu�	signálu�	
zlepšit�	změnou�	nat�očení	ant�ény	nebo	
přesu�nu�t�ím	zařízení	dál	od	t�elevizoru�.

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	vybrán	správný	t�elevizní	•	
syst�ém	pro	vaši	oblast�.	Viz	část�	6.2 Ruční 
nastavení kanálů�

Poku�d	má	špat�nou�	kvalit�u�	příjmu�	jen	jeden	•	
kanál,	zku�st�e	jej	doladit�.	Viz	část�	6.2 Jemné 
doladění analogových kanálů� 

Kvalita obrazu připojených zařízení 
je špatná

Zkont�rolu�jt�e,	zda	jsou�	zařízení	správně	•	
připojena.

Zkont�rolu�jt�e,	zda	jsou�	nast�avení	obrazu�	•	
správná.	Viz	část�	5.3 Úprava nastavení obrazu� 

Televizor neuložil nastavení:
Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	t�elevizor	v	režimu�	•	
Doma,	kt�erý	poskyt�u�je	veškeré	možnost�i	
změny	nast�avení.	Viz	část�	5.4 Přepínání 
režimů Obchod a Doma�

Obraz neodpovídá obrazovce, je příliš 
velký nebo příliš malý:

Zku�st�e	pou�žít�	jiný	formát�	obrazu�	podle	•	
pokynů�	v	část�i	5.3 Změna formátu obrazu�

Umístění obrazu na obrazovce 
není správné

Obrazové	signály	z	u�rčit�ých	zařízení	•	
neodpovídají	správně	obrazovce.	
Zkont�rolu�jt�e	výst�u�p	signálu�	zařízení.



CS-42

Problémy s připojením 9�6 
počítače 

Zobrazení z počítače není na televizoru 
stabilní nebo synchronizované

Zkont�rolu�jt�e,	zda	je	v	počít�ači	vybráno	•	
podporované	rozlišení	a	obnovovací	
frekvence.	Viz	část�	8 Technické údaje,	
kde	naleznet�e	podporovaná	rozlišení	
a	obnovovací	frekvence.

Kontakt9�7 

Poku�d	nemů�žet�e	problém	vyřešit�,	projdět�e	si	čast�é	
ot�ázky	t�ýkající	se	t�ohot�o	t�elevizoru�	na	adrese	
www.philips.com/su�pport�.	

Poku�d	problém	st�ále	není	vyřešen,	obraťt�e	se	
na	st�ředisko	podpory	zákazníků�	ve	vaší	zemi	
(kont�akt�y	jsou�	u�vedeny	v	t�ét�o	u�živat�elské	
příru�čce).

VAROVÁNÍ Nepokoušejte se televizor  B
sami opravovat. Mohlo by dojít 
k vážnému zranění, neopravitelnému 
poškození televizoru nebo zrušení 
záruky.

Poznámka  D Než	nás	bu�det�e	kont�akt�ovat�,	
připravt�e	si	údaje	o	modelu�	t�elevizoru�	
a	jeho	výrobním	čísle.	Tat�o	čísla	jsou�	
u�vedena	na	zadní	a	boční	st�raně	t�elevizoru�	
a	na	obalu�.



CS-43

C
S

Rejstřík10 

A
akt�u�alizace	soft�waru�

Kont�rola	verze		25
analogový

I�nst�alace	kanálů�		27
Ant�éna

Připojení		10
Au�t�omat�ický

I�nst�alace	kanálů�		26

Č
časovače

časovač		23

D
dálkový	ovladač

bat�erie		11
Základní	možnost�i	pou�žit�í		7

digit�ální
Rádio		25
Slu�žby		37

Du�al	I�/I�I�		20

F
formát�y	videa		39

H
HDCP		30,	31

I
I�nst�alace	kanálů�		26

J
jas		18
jazyk

Au�dio		20
Nabídky		26
t�it�u�lky		25

K
Kanály

Odinst�alovat�		28
přejmenovat�		28
Test�	digit�álního	příjmu�		29

kont�rast�		18

M
Monofonní	zvu�k		20

N
Nabídky

Au�t�omat�ický	zámek		23
jazyk		26

napájení
Připojení		10

Nast�avení	Smart�
Akt�u�ální		18
Film		19
St�andardní		19
Živé		18,	19

Nast�avení	zařízení		36
Nást�ěnná	konzola	kompat�ibilní	
se	st�andardem	VESA		8
Nat�avení

obraz
Pou�žít�	nast�avení	Smart�		18
Úprava	nast�avení		18

Umíst�ění	t�elevizoru�
Změna	u�míst�ění		20

zvu�k
Úprava	nast�avení		20

O
obraz

Úprava	nast�avení
barvy		18
jas		18
kont�rast�		18
ost�rost�		18
redu�kce	šu�mu�		18

Odinst�alace	kanálů�		28
Odst�raňování	problémů�		40
ost�rost�		18



CS-44

Přepnou�t�
Zapnu�t�o		11

Připojení
Ant�éna		10
Kvalit�a		31
Síťové	napájení		10
Zařízení		33

Sledování
Zařízení		13

St�ojan		8
Syst�ém	pro	u�spořádání	kabeláže		10
t�it�u�lky		24
u�míst�ění		8
u�pevnění	na	zeď		8
začínáme		8

t�it�u�lky
jazyk		25

U
u�míst�ění	t�elevizoru�		8
u�pevnění	t�elevizoru�	na	zeď		8

V
Výběr	syst�ému�		27

Z
zadní	část�i		6
zámek	Kensingt�on		8
Zařízení

Sledování		13
země

Výběr		26
zhoršený	slu�ch		26
zvu�k		20

Úprava	nast�avení
Du�al	I�/I�I�		20
Mono/St�ereo		20
Su�rrou�nd	režim		20
zvu�k		20

P
Péče

Život�ní	prost�ředí		4
Péče	o	obrazovku�		4
Péče	o	život�ní	prost�ředí		4
Přejmenování	kanálů�		28
Přepnu�t�í	t�elevizoru�

Zapnu�t�o		11
Prost�orový	zvu�k

Režim		20

R
rádiové	kanály		25
redu�kce	šu�mu�		18
Režim	Doma		20
Režim	Obchod		20
Rodičovské	hodnocení		24
Ru�ční	nast�avení	kanálů�		27

S
Síťové	napájení

Připojení		10
St�ereofonní	zvu�k		20
St�rana

Konekt�ory		6

T
Technické	údaje		39
t�elet�ext�

Rozšířené	možnost�i	pou�žit�í
Telet�ext�	2.5		21

t�elevize
akt�u�alizace	soft�waru�		25
Au�t�omat�ický	zámek		23
časovače

časovač		23
dálkový	ovladač

bat�erie		11
Základní	možnost�i	pou�žit�í		7

Hlavní	nabídky
Pou�žít�		16

Kanály
Seznamy	oblíbených	kanálů�		21

Přehled		6



© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.




